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Prieš keletą dienų, Kapen- 
hagoje, Danijos . sostinėje, už* 
baigė savo posėdžius taip vadi
nama '‘Tarp-parlamentinė Uni
ja", kurioje dalyvavo delegaci
jos iš 67 kraštų. Tas delegacijas 
turėjo sudaryti demokratiniu 
būdu išrinkti į parlamentą ats
tovai.

Tačiau to negalima buvo pa
sakyti apie ispanų delegaciją, 
nei apie tas, kurios atvyko iš 
komunistų valdomų kraštų: So
vietų Sąjungos, rytinės Vokieti
jos, Lenkijos, Albanijos, Mongo- I 
Ii Jos ir pan. Daugiausia tai ple
pėjo, tai Kremliaus agentukai 
iš centro ir rytinės Europos.

Bet tuom pat sykiu į Kapen- 
Hagą buvo atvykę ir pavergtų 
tautų atstovai. Jie, žinoma, ne
buvo priimti į tą konferenciją 
kaipo delegatai, bet už tai tu
rėjo nemažai progų pasireikšti 
kitomis priemonėmis.
Jie buvo sušaukę spaudos kon

ferenciją, kurioje atvirai pareiš
kė, jog '‘parlamentarai" iš ko
munistų valdomų kraštų neat
stovauja vietinių žmonių, o tik 
Kremliaus viešpačius. Danų 
spauda suteikė nemažai vietos 
toms jų kalboms.

Taigi, kaip matome, kova 
prieš sovieiinj imperializmą pa
vergtų tautų atstovai yra išvys
tę plačiu frontu, ilk gaila, kad 
jų žygius per mažai remia ofi 
ciališki vakariečių sluoksniai.

Žinomas advokatas Melvin 
Belli iškėlė bylą Californijos 
valstijos Aukščiausiam Teisme, 
reikalaudamas išnešti nuospren 
dį, jog sen. Goldwater negali 
būti kandidatu į J. V. Prezi
dentą.

Skunde išvedžiojama, būk 
Goldwater gimė Arizonoje sau
sio mėnesį, 1909 metais, kuo
met dabartiniai Arizonos plo
tai buvo tik “territorium", to
dėl jis nėra '‘natural born citi
zen",' kaip to reikalauja J. V. 
konstitucija.

Arizono gavusi valstybės sta
tusą tik 1912 metais. Pasėkoje 
to, Goldwater esąs tik “foreign 
born extremist".

..Šiame technikos stebuklų am
žiuje verta prisiminti, jog di
džiausias visų laikų išradimas, 
taip vadinamas, kuris pagrindi
niai pakeitė žmonių gyvenimą, 
yra ne radio ir ne televizija, 
bet ratas.

Pirma negu buvo išrastas ra
tas, mūsų protėviai vartojo ro
ges arba pašliaužas transporta
vimui sunkenybių, ne tik žiemą 
per sniegą, bet taipgi per smė
lį ir žolę.

Dabartiniuose Lietuvos plo
tuose ratai jau buvo vartojami 
apie 1,500 metų prieš Kristų. 
Bet jie įgijo didelės reikšmės 
tik tuomet, kai pradėta naudoti 
gyvuliai, kaipo traukiama pa
jėga.

.Pereitoje “Darba dienoje" per 
radio ir televiziją buvo pasaky
ta daugybė kalbų politiniais ir 
ekonominiais klausimais. Kal
bėjo AFL-CIO unijų vadas Mea 
ny, apgailestaudamas, kad šioje 
šalyje apie 20 nuoš. žmonių gy
vena skurde. Juos, girdi, reikia 
aprūpinti tinkamesniais medžia
giniais ištekliais ir ištraukti iš 
‘'slums".

Panašių deklamacijų girdė
jome ir iš įvairių kandidatų, ku
rie yra užsimoję prašalinti ne
turtą.

Visa tai gražiai skamba, Bet 
kuomet prisimeni, kad tie patys 
unijų vadai, kurie gyvena kaip
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Netvarkingi m a >
Pagerbtas Racine. Wis. Jaunas 
Mokslininkas - Dr. J. Paukštelis

Ignas ir Stasė Paukšteliai, 
rugpiūčio 29 d. vakare susikvie- 
tė gimines ir prietelius į vai
šes. Paaiškėjo, kad p-nų Paukš
teli; sūnus Juozas baigė aukštą
jį mokslą — University of Illi
nois, gavęs filosofijos daktaro 
laipsnį. 1960 m. baigė Wiscon- 
sino universitetą.

Greitu laiku išvažiuoja į Mas
sachusetts Institute of Techno
logy, vėžio ligoms tyrimus da
ryti ir kartu, dar tęs studijas.

Linkę Manyti, Jog 
Sovietai Artėja' 

Prie Demokratijos
Londonas. — Atrodo, jog nei 

Jungtinės Valstybės, nei Did
žioji Britanija nėra linkusi iš
naudoti pasireiškusį konfliktą 
tarp Maskvos ir Pekino.

Priešingai, amerikiečių1 ir an
glu spauda netiesioginiai sklei
džia mintis, jog reikalinga pa
remti Rusiją, kuri daugiau pri
sitaikanti prie vakariečių pa
saulio ir artėjanti prie demo
kratijos.

Panašiomis viltimis buvo žai
džiama ir praeityje, bet jos pa
sirodė apgaulingos.

kokie karaliai, bet nei dolerio 
nepaskiria iš savo kišeniaus ne
turtingiems, tai noroms neno- 
roms pradeda abejoti apie jų 
nuoširdumą.

Senatorius Paul Douglas kalbė 
damas Chicagos lenkų susirinki
me, iškėlė projektą -sutvarky
mui centro ir rytinės Europos, 
kuomet toji pasiliuosuos nuo so
vietinio jungo. Pasak sen. Dog- 
las, visos slavų tautos, gyvenan
čios tarp Baltųjų ir Juodųjų ju
rų. turėtų įsijungti į vieną fede
raciją. Tas joms pagelbėtų atsi
laikyti nuo agresijos iš rytų ir 
vakarų pusės.
_ Jis taip pat priminė, jog prie 
tokios federacijos galėtų prisidė
ti ir Baltijos kraštai: Lietuva, 
Latvija ir Estija. Tik esą reikė
tų išspręsti seni ginčai tarp Len
kijos ir Lietuvos. .....   —

Taip tą butų galima padaryti, 
bet pirmiausia toms šalims būti 
turi grąžinta nepriklausomybė

Farmaceutikos (vaistų garny 
bos) pramonė irgi turi nemažai 
galvosūkių. Pereitais metais ji 
turėjo didelio pelno, daugiau ne
gu aliejaus ar plieno pramonės. 
... Bet dabar vaistų gamintojus 
pradėjo kiečiau kontroliuoti val
džią. Viešoji opinija irgi atsisu
ko prieš juos už paleidimą į rin
ką ir nulupimą aukštų kainų už 
vaistus, kurie nieko gero nesu
teikia. ..........
_ Tuom pat sykiu keletas ma
žesnių firmų _ėmė pardavinėti 
pusiau pigiau vaistus, kurie turi 
tokią pat cheminę sudėti, kaip 
ir plačiai išreklamuotieji. . — 
f Pasėkoje to, šiais metais pa
sirodys du sykius mažiau naujų 
vaistų, negu pirmesniais.
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Dalyviai savo sveikinimuose 
jaunam daktarui linkėjo geriau
sios sėkmės, pasirinktoj moks
lo šakoj. Kartu, priminta kelti 
prie kiekvienos progos Lietuvos į 
vardą.

Visą programą pravedė jau
nojo daktaro dėdė iš East Chi- 
cagos, Ind. dr. Jonas Paukšte
lis.

Kiekvienas dalyvis tarė po1 
žodį ir paįvairino lietuviška ■ 
dainele, taip, kad pobūvis labai 
gražiai ir linksmai praėjo.

Vaišių buvo daug ir įvairių, 
o ir gėrimų netrūko.

Dalyviai ^reiškė nuoširdžią 
padėką už vaišes ir pagarbą tė
vams už sūnui teiktą paramą 
atsiekiant daktarato. Ne vien 
tėveliai džiaugiasi, bet ir visi 
lietuviai.

Šveicarija Išplėtė
Jūrų Laivyną »

Nežiūrint į tai, kad Šveicari- J 
ja neprieina prie atviros jūros, 
toji šalis turi didoką jūrų lai
vyną, siekiantį 135.000 tonų. 
Tuom pat sykiu nemažai laivų 
plaukioja šveicarų teritoriniuo
se ežeruose ir upėse.

Šveicarų laivai naudojasi 
prancūzų ir italų uostais, ku
rių artimiausias yra 365 mylių 
atstume oro linija.

Surado Užsiėmimą

Astronautas John Glenn, kuris 
dėl vidujinio ausies susižeidi- 
mo turėjo atsižadėti tolesnių 
skraidymų, dabar surado darbą 
žemės paviršiuje. Jis užims pro- 
pogandos vedėjo vietą Royal 
Cola firmoje.

Demokratai “Didžiojo Biznio" 
Partija, Teigia Nixon

New York. — Buvęs vice 
prez. Nixon pareiškė, jog demo
kratai dabar yra didžiojo biznio 
partija. Savo pareiškimą jis pa
rėmė tuomi, kad visa eilė žy
mių republikonų pramoninkų 
pasisakė remsią prez. Johnso- 
na. C

Palikti be Priežiūros
Nemažai šaldytuvų, atgaben

tų į Vilnių, buvo laikomi per 
žiemą ir visą pavasarį po atviru 
dangumi. Patikrinus juos, pasi
rodė, jog daugelis jų, įtakoje 
šalčio ir lietaus, tapo visiškai 
sunaikinti.

Tokią žinią paskelbė Vilniuje 
išeinanti komunistų “Tiesa”.

Kova Oro Bangomis
Washingtonas. — Komunis

tinės šalys leidžia savo progra 
mas oro bangomis per 420 va
landų savaitėje, tuom tarpu 
kaip Voice of America sunau
doja tik 90 valandą.

Komunistinės programos ei
na daugiausiai iš Sovietų, rau
donosios Kinijos ir Kubos.

Bell telefono paviljone pasaulinėj parodoj, New Yorke, Elena Kulber demonstruoja aparatus 
Rūtos ansamblio narėms iš New Jersey.

Ir Anglai Pradėjo 
Ruoštis Rinkimams

— —--------- ».

Londonas. — Jau yra galuti
nai nustatyta, jog rinkimai į bri
tų parlamentą įvyks spalio 15 
dieną. Trys partijos: konserva
torių, darbiečių ir liberalų jau 
paleido pirmutinius agitacinius 
šūvius.

Harold Wilson, kuris per pa
starųjų pusantrų metų vado
vauja darbiečių partijai, tikri
na, jog jo partijos laimėjimai 
reikštų geresnį būvį masėms 
žmonių ir paš.tinimą “snobiz
mo”, tai socialinės nelygybės.
Konservatorių premieras Doug

las Home skelbia, jog jo vy
riausybė ir toliau palaikysianti 
“prosperity” ir taika.

Pagamina Daug Plieno

Londonas — Pareikalavimai 
plieno Europoje nei kiek, ne
mažėja. Vakarų Vokietijos 
plieno pramonė išnaudoja 95 
nuoš. savo pajėgumo, anglų ir 
prancūzų — po 90 nuoš.

Pakeis Tikėjimą
Atėnai.— Danų kunigaikštytė 

Anna Maria, susituokusi su 
Graikijos karalių Konstantinu, 
priimsianti pravoslavų tikėji
mą. Iki šiam laikui ji buvo liu
teronų bažnyčios narė.

Vedybos tos .jaunos porelės 
įvyks rugsėjo 18 dieną, šiais 
metais.

DAUGYBĖ ŽMONIŲ 
JONO BUDRIO 
LAIDOTUVĖSE

Generalinio Lietuvos 
Konsulo Jono Budrio lai
dotuvėse pereitą šeštadienį, 
Lietuvių Tautinėse Kapinė
se. Chicago j e, dalyvavo la
bai daug žmonių.

Atsisveikinimo žodžius 
pasakė G. L. Konsulas Dr. 
P. Daužvardis, Juozas Ba- 
chūnas, konsulas V. Sta
šinskas. Prie karsto stovė
jo Šaulių garbes sargyba.

ANKSTYVA ŽIEMA
PIETŲ NORVEGIJOJE

Oslo. — Smarki audra, 
kuri praūžė pro pietinę 
Norvegiją, užbaigė vienu 
užsimojimu vasaros ir ru
dens sezoną.

Daugelyje vietų tem
peratūra nukrito žemiau 
nuliaus, o kalnuose nukri 
to tiek sniego, kad užver
tė kelius.

Iš to spėjama, jog žiema 
ir Baltijos jūros srityse ga
li ankstyvai užklupti.

V. Vokietija Turi Tik 
102,835 Bedarbius

Neurenberg. Va.1 Vokietija. 
—- Šuo metu Vakarų Vokietijos 
bedarbių skaičius tiek sumažė
jo, kaip niekad pirmiau.

Rugpiūčio mėnesį toje šalyje 
buvo tik 102. 835 bedarbiai.

Tuo tarpu į Vokietiją kasdien 
ateina apie 50,000 darbininkų iš 
kitų kraštų.

Dauguma iš 46,335 darbinin
kų. kurie pereina kasdien Vo
kietijos sieną, gyvena Olandi
joje, Prancūzijoje. Austrijoje, 
Šveicarijoje, Belgijoje ir Liuk- 
senburge.

Kanados Aukso ir JAV 
Dolerių Atsargos Pakilo

Ottawa, Kanada. — Kanados 
finansų departamentas praneša, 
kad rugpiūčio 31 dieną Kanada 
turėjo aukso ir JAV-ių dolerių 
atsargų viso 2,575,900,000 dole
rių, reiškia, 42 milijonus dau
giau, negu prieš mėnesį laiko.

Skaitlinės paduotos JAV-ių.

Čechai Pabėgėliai

Stockholm. — Švedija aptei
kė prieglaudą 6 jauniems ce
chams, nuo 17 iki 27 metų am
žiaus, kurie pabėgo iš 40 cechų 
ekskursantų grupės, atvykusios 
laivu iš Helsinkų, Suomijos.

Kuo naujas puodas prisigeria, 
tuo senas atsiduoda.

kolchozuos

Londono Lenkai V is 
Dar Reikalauja 

Vilniaus ir Lvovo
Londonas. — Taip vadinama 

Lenkų Tautinės Vienybės Tary
ba, posėdžiavusi Londone, iškė
lė eilę reikalavimų, Į kuriuos 
privalą atsižvelgti Vakarų val
stybės.

Pirmiausia turi būti pripažin-1 
tos vakarinės Lenkijos sienos, | 
pagal Oder - Niesse upių. Pas
kiau Vilnius ir Lvovas privalo 
būti “grąžintas” Lenkijai. _

Tuom pat sykiu pasisakyta ir 
prieš pilną Vakarų Vokietijos 
apginklavimą.

Agurkų Augintojai I 
Subankrutijo

Edmore, Mich.—Šio miestelio ! 
valdyba tikisi gauti federalės 
pagalbos aprūpinimui 430 mek- | 
sikiečių ir portorikiečių, ku- Į 
riuos vietinė firma atgabeno I 
čia nurinkti agurkus.

Toji firma nesumokėjo tiems 
darbininkams už dvi savaites, 
teisindamasi, jog neturi pinigų, j

JAV Pirko 60,488 Tonų 
Kavos iš Angolos

Lisbon. Portugalija. — JAV- 
ės pirko 60,488 tonų kavos, kuri 
kainavo 29 milijonus dolerių.

Kavą importavo iš Angolos, 
Portugalijos Pietų Afrikos pro
vincijos.

1963 metais mažiau kavos 
įvežta iš Angolos, negu 1962 
metais, kuomet buvo įvežta į 
JAV-es 85,776 tonos.

Daugiausia kavos perka iš 
Angolos.

Surado Vaistą ir Nuo 
Tokios Medžių Ligos

A Amerikiečių Chemikų draugi
ja, kuri neseniai užbaigė posė
džius Chicagoje, paskelbė apie 
suradimą cheminio skiedinio, 
kuris apsaugos vikšnos medžius 
(Dutch Elm) nuo nudžiūvimo. |

NO. 37

Arkliais Galima Esą 
Daugiau Pasitikėti 
Negu Traktoriais

Išeinančiam Vilniuje žurnale 
“Pergalė” pažymėta, jog kol- 
chozininkai vis dar žiūri su ne
pasitikėjimu į traktorius. »•

Esą. kolūkiečiai pasakoja: 
kuomet tik ateina darbymetis 
laukuose, tai traktoriai greičiau
siai sugenda. Kol gaunamos nau 
jos dalys ir iki jie pataisomi, 
praeina nemažai laiko ir suvė
luojama su darbais.

Tuom tarpu arkliai, pasak 
kolūkiečių, dirba visą laiką ir 
jokių dalių jiems nereikia pri
dėti.

Nežino Kaip Reikia
Juos Paruošti

Pasiuntė Moterų Grupę 
Išmokti Tų Gudrybių

Pereitą pavasarį “Dieveniš
kių” kolchozas. Eišiškių apskri
tyje. į pietus nuo Vilniaus, ga
vo įsakymą užsėti 27 hektarus 
linais. Bet kolchoze nebuvo sėk
lų; reikėjo daug bėgioti ir pra
šinėti, kad jų kiek nors pris
tatytų. Pagaliau numatyti že
mės plotai tapo apsėti linais.

Vasarai įpusėjus, prisiminta 
apie, linus. Kolchozininkė Ma
rija Kučinskienė. susigriebusi, 
ispėjo kitus:

— Juk mes nemokame linų 
auginti. Ką darysime su jais kai 
jie užaugs?

Kolchozo pirmininkas Vasili 
Kondrusevičius negalėjo atsa
kyti į tą klausimą. Tačiau jam 
atėjo į galvą geniali mintis: pa- 
rinkti šešetą moterų ir pasiųsti 
jas į rajono vykdomą komitetą 
gauti reikalingų informacijų.

Deja, ir ten nieko aiškaus ne
patirta. Tuomet moteriškės nu
vyko į “broliška” baltgudžių 
respubliką ješkoti linų augini
mo ekspertų. Bet artimiausįo 
baldgudžių kolchozo pirminin
kas Eugeni Peškunov delega
tėms pareiškė, jog apie tai ir 
jis nedaug tenugjmano.

Moteriškės grįžo į “Dieven- 
niškių” kolūkį, nesužinojusios 
ką daryti su linais, kuomet jie 
užaugs. Galimas daiktas, jog jie 
bus perleisti per mašiną ir iš
kulti kaip rugiai.

Krūmai su ausimis,, laukai su 
akimis.

JIS NEPAISO APIE
SAVO SAUGUMĄ

Paryžius. — Prez. de 
Gaulle suignoravo savo mi- 
nisterių įspėjimą, kad jis 
apr ube žinotu savo viešus 
pasirodymus Pieiinėje Ame 
rikoje, kurių jis aplankys 
antroje dalyje šio mėnesio.

Prez. de Gaulle, viešėda
mas dešimtyje šalių tame 
kontinente, "maišysis tar
pe minių".
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Viktoro Sbollio Laiškas
i \ įktoro Shoįįp laišką, ku

šlomis dienomis gavome nuo Viktoro Sholio laišką,, kp- 
ris aaug ką mums priminė iš netolimos praeities laikų. Vik
torą^ Sholis dabar yra radio stoęių HAS, In^į^ųu^yįlJe^.K^ 
direktorius. 1940 metais, prez. Rooseveltas buvo pąskyrę«|,Jį| 
Komercijos sekretoriaus padėjėju ir jis palaikė artimus ryšius 
sų Baltuoju Namu.

v Atoias Sholis. įšru 
Kuomet Lietuvą užgrobė Sovietai, Viktoras Sholįs išrū-

ve^ią. Tas vizitas, įvykęs spalio 15 dieną, 1940 metais, tapo 
kai£ istorinis.

>■’ * *r’ < * . • ' < ‘tiC l*o Sieti K
Dabar savo laiške Viktoras Sholis rašo atąi. ką;, CLvau

, “Aš neseniai grįžau iš atostogų rytinėse valstijos^. Buvau 
už»uk^s ir į Roosevelt Library, Hyde Park. Tame kp^gynę 
yrū kambarys, kuriame sudėti įvairūs dalykai, dalykėliai

11

Aš buvau maloniai nustebintas užtikęs ten ir gintąrinę

veltui laike savo vizito pas jį. Ant kortelės užrašyta, jog do
vana tai Amerikiečių Lietuvių delegacijos, kuri aplankė
FDR. spalio 15-tą, 1940 metais.

Į Panašiai ir au vokiečių,-italų, ispanų, žydy, lenkų ir kitokios 
kilmės jaunimu.

Deja, toji Javinirpo, programą ir teikiama pašalpa, juo? 
aplenkia. Tas viskas taikoma tik vienai rasinei grupei. O tai 
jau yra aiškus iškrypymas iš lygybes vėžių,

k 1 • i T j . > n4ul< . V 4il 1 iabi
Dar syk; pakartojame, jog tas tarnauto*<1 ir dįploiųątu 

paruošimas planas yra ųžgirrinas. Amerikiecui užsienio utar
nybai reikalinga geriausių tajento.kaip 
turime ješkoti daug platesnėse sferose, negu kad clabar yra 

* • . ' t r. •užsimota.

Stovintieji Priešakyje Darbai
Trumpu laiku turėsime du svarbesnius, parengimus. Vie

nas, tai išvažiavimas į Labdarybės ūkį, Indianos valstijoje, 
kuris įvyks sekmadienį, rugsėjo 20 dieflą^ Antras, tai. banke
tas, rengiamas sekmadienį, spalio 1 1 dieną, priėmimui at- :į V . J V
vykstančių į Chicagą svečių

T ' j ac w s. ą r. dt u i c? jc Ls gj 
Taigi, rudeninį sezoną pradėsime užakcentuodami lab

darybę ir svetingumą. Kaip jau žinome, mūsų mieste posė-
RiU?ma TwWŲta&(?8f,s

lė ię kįįų gąrbiųgų svečių bei viešnių. Juos tai mes priimsime 
gražioje puotoje.

Butų gerai, kad į tas pn mr.uvcs įsijungtų kaip galima 
daa$HX *erai’ ka4 I PninftSW ■ 
daugiau vietinių tautiečįų, T^.rū^es
^artina :įr. sustiprina bendradarbiavimą, kuris šiais laikais yra 
mums labai reikalingas. . _____

Ž mAftO ★ ★ į

Užsibaigiant Vasarėlei
Jau įpusėja ir rugsėjo mė- 

huo; i^škiąv y^saręlg • ąiną prię 
pabaigos. Nors protarpiais ji 
buvo gana karštoka, bet nema
žai turėjome ir tikrai gražių 
dienelių .

O kas dar prisimena vasaras, 
praleistas kaime, tai tiems šis 
laikotarpis ištikro turėjo būti 
malonus.

APIE TAS GRUPES
Abiejų par 11 J-ų ~ ' Lmokra-
Abiejų/'partijų —- demokra

tų ir. repųblikonų —- įdėti į pląt- 
formę^ paragrafai,; liečianti pa
vargtas centro ir rytųP Europos 
tautas..jąu tapo. veik pamirštas 
dalykas.. Amerikiečių spauda ir 
patys kandidatai veik nieko 
apie tai neprisimena. Tuom tar
pu pilietinių teisių, “Civil 
Rights” . klausimas, . paliečiantis

pamokti,fiMe- 
partiųęųtįų ira vąl^ž^j.ąg^Ū' 
rų .patiekia savo raportus Pre
zidentui. Mug ką Jis paveda sa- 

Tįesa., daugoka t jis. pąvpda ęą- 
vo padėjėjams, W
yięn pąsiĮįęįka. aįsąlfeOĮnįpgaš už 
tinkamą darbų., atlikimą.

nuobodžio? Buvę
KONVENCIJOS

ABI

RAŠYTOJAS
- i ai oi t oi i ir* it ra
— Sakote, jog uždirbate pra

gyvenimą rašymu. Tut būt ra
sote knygas?
. irT*Į^ę!’Aš tik ka#tą į mėnesį 
parašau tėvui laišką...

Jei jums nesiseka, bandykite 
dar kartą. Bet jei ir tada nesi
seka. nustokite bandę. Juk ir 
asilui nusibosta būti užsispyru
siam.

— 00 -r- 
Žfedas ant Piršto 
į? ’ .’.'-U'
Kodėl žiedą mes nešiojame 

ąnt įkalės. ęąnkos piršto? Tai 
yr.ąa toiįėl, kad seniau buvo ma
nyta, jog į tą pirštą .ateiną iš 
širdies skatinanti meilę gysla.

r» V. - 5 -OO ------ .

..Gyvenime jau- taip yra, kad 
jeigu žmogus ,perdaug negalvo
ja apie savo laimę, ar nelaimę, 
o ,tik stengiasi atlikti savo pa
reigą, laimė ateina. pati, nors 
žmogui tektų gyventi varge ar 
neturte.

— 00 —

.— Ar tiesa, kad Raišienė blo
gai sugyvena sū savo vyru? - • 
. — Tiesa, bet už tai ji gerai 
sugyvena su kitais vyrais...

minimų ir kaip malonu buvo ją pamatyti tartie ribkihyjb t juodukus, pasilieka didele sensa- 
Prez. Rooseveltas buvo gavęs daugybę dovanų iš visur, ir 
nuostabu, kad tarpe nedaugelio parinktų sudėti į tam kam
barį, buvo ir lietuviška gintarinė dėžutė...“ ;

Pabaigoje savo laiško, Viktoras Sholis. primena, jog jis 
irgi norėtų palaikyti ryšius su Lietuvos laisvinimo žygiais 
ateityje# ;

Jo tėvai, dabar jau abu mirę, — Juozas ir Sabina Sholiai 
gyveno Bridgeporte ir aktyviai dalyvavo ALT. Sandaros,

cija.,
ję.Tafgi jau čia pat pasireiškia 

nelygybėm traktavime , vienų ir 
kitų. Į etnines grupes mažai 
kreipiama dėmesio dėl, to, kad 
tos "grupės perdaug pasitiki įra
šytais ant popierio žodžiais.

Nė Vienokios Privilegijos
Taip vadinamoje rasinėje integracijoje, kuriai vadovau

ja Washingtonas, pradeda reikštis rasinis kraštutinumas, o ne 
lygybė traktavime vis ųtaksus mokančių piliečių.

š 'Neseniai amerikiečių spauda patiejcė tokią įdomią žinią. 
Valstybės sekretorius Dean Rusk, užimdamas dabartines sa- 
vų pareigas, patikrino, jog amerikiečių užsienio tarnyboje 
<Foreign Service Officers) yra vos tik keliolika juodukų. Tai 
nėdiaėiė skaitlinė tarpe kelių tūkstančių tos rūšies tarnauto
ju

. . Sekretorius Rusk nelaukė, iki padėtis savaime pasikeis. 
Jis nusprendė veikti. Ilgai netrukus. Jis sukvietė į konferen
ciją vienuolikos juoduku kolegijų rektorius, kuriėnris išdėstė 
savo planą kaip padidinti juodukų tarnautojų skaičių

J pagalbą pasišaukta ir Fordo Fundacija, kuri pasižadėjo 
finansuoti kursus, skirtus paruošimui būsimų diplomatų ir 
tarnautojų.

f H ft Į * . 4 ' Ų
Sukviesta į Washingtoną keli desėtkai studentų ir srii- 

denčių — juodukų Valstybės Departamentas aprūpino juos 
medžiaginiai, mokant po $80 per savaitę.

Vasaros metu jie turėjo lankyti specialius kursus. Užbai
gę juos, jie grįžo į savas mokyklas tolesniems . studijoms. 
Laikui bėgant, iš jų bus parinkti kandidatai užsienio tarny-

Panaši programa bus vykdinama kiekvieną vasarą iki

DIDŽIUMA SPAUDOS 
.... . j j__

PRIEŠ GOLDWA1ERI

Amerikiečių spauda su mažo
mis išimtimis yra, nusistačiusi 
prieš Goldwaterp.Desetkas Hear- 
sto dienraščių, kurie 1960 me
tais rėmė Nixona, atsisakė rem
ti dabartinį republikonų kandi
datą į prezidentą. Panašiai pa
sielgė ir 17 dienraščių, priklau
sančių Scrips - Howard koncer
nui. Pastarieji irgi buvo Nixo- 
nd'dėmėjai pries ketvertą metų.

Vėliausi .Gallup Poll irgi nie
ko gero nelemia Goldwateriui. 
Jis pasilieka toli užpakalyje.

- Amąrikįpęių rBpąųd.Qsu. telęyi- 
zijos Ir radio jSrąnėšęjai, kurie 
d alyva vp „ 3ą^^ąMcisęft,rir , At 
lantič CiĄh pintinėse konvenci
jose,. pripažįsta,, jog su mažomis 
išimtimis, tai buvę tikri “jo- 
markąi”. \ .,LL

Sunku esą jyūvaįzduotf, kjelį 
ten pasireiškė bereikalingo trįųk 
šmayimo ir netvarkos. Iš to vis
ko nesunku esą padaryti išva? 
dą, jog tos koųyencjos dar sykį 
įrodę, kad partSšios. rūšies poli
tinis ritualas, jau yra-.^tegyvenu
si relikvija, kurią, reikalinga, pa- 
grindinai reformuoti; vardeksvei
kos nuovokos ir žmonių kant
rumo. -it - U‘,it-

Kaip respublikonų,,taip, ir dę? 
mokratų konvencijos buvo labai 
nuobodžios. Nesibaigiančios kal
bos ir beprasmės demonstraci
jos pasiekė absurdų. O visa tai 
kainavę gana daug pinigo.

Vienok, kas jau įprasta,-, ųųo 
to sunku atsisakyti. Už ketver
to metų pasireikš tas . patą, kas 
buvo pereitose konvencijose.

nSse konvenci
i Perdaug Išeikvoja Energijos

* ’ O

: Abiejų partijų kandidatai 
praleis, apie .pora, rųėnęsių kri
tikuodami,. -viępi kilus ir girda
mi ^saye. Tą-.viską jie gajėtų at
likti per .daug trumpesnį laiką, 
o pasekmės būtų tos pačios.

Vis vien demokratai balsuos 
už savo kandidatus, O republi- 
konai — už savo.

neįstengdavo ko nors pats vie
nas atlikti.

Dabar tokios talkos yra rei
kalingi tie, kurie dar pasiliko 
dirbti lietuviškoje dirvoje.

K. — oo — k

KAS JUOS SUTRAUKĖ
Jaunas rašytojas, kurio vei- 

lęąlas statomas scenoje trečią 
ęįieną. telefonuoja teatro direk
toriui:

— O kaip viskas atrodo?
—Prie teatro minios žmonių.

— Tai reiškia pasisekimas?
— Ne. Gaisras!

Juozas Lekvs
J

Bus Pagerbtas 
8o. Bostone

; Amerikos Lietuvių Piliečių 
draugija, rugsėjo 20 d., rengia 
banketą, pagerbti viena iš gy
vųjų, esantį draugijos steigėją 
bei ilgametį valdybos narį 
Juozą Lėkį.

Juozas Lekys yra ir geras 
sandarietis, 7 kuopos fin. sek
retorius. Be to. SLA 43 kuopos, 
Dariaus — Girėno posto. Amal- 
gmated junior ir kitų organiza
cijų, veiklus narys. Visur jis 
pasižymi rimtumu organizaci
jų reikaluose bei sąžiningu pa
reigų ėjimu bei atlikimu.
i Mums, kaipo sandariečiams 
įr draugijos nariems pataria
ma sktitlingai atsilankyti į 
banketą ir pareikšti pagargą 
daug užsipelnusiam nariui ir 
žymiam veikėjui.

Sandarieiė

Sėkmingai. Praėjęs 
Piknikas Racine, Wis.

Rugpiūčio .30 d. Pierce Woods 
parke, įvykęs T. M. D-jos 121 
kuopos piknikas Rasine, Wis., 
buvo sėkmingas. Pasitaikė gra
žus oras. Svečių buvo ne vien 
vietinių^ bet ir iš Kenoshos. 
Dėkojame atsilankiusiems!

—“• -
Svarbesnė Rolė 1

Dvi mažos mergaitės, daly
vaujančios religiniam vaidini
me, susiginčijo kurių rolės yra 
svarbesnės.

( Jaunesnioji, 7 metų, Zosytė 
aiškina:

4 — Tu suprask, jog daug sun
kiau yra būti mergaite, negu 
angelu.

Akademiku
Suvažiavimas

W •* *

Visi studijavę Vytauto Di
džiojo Universitete Kaune, Vil
niaus Universitete. Žemės Ūkio 
Akademijoje “Dotnuvoje, Pre
kybos. Institute Klaipėdoje. Pe
dagogikos Institute Vilnfuje, 
Veterinarijos Akademijoje 
Kaune, Kauno ir Vilniaus Kon
servatorijose bei Meno Mokyk
loje Kaune kviečiami dalyvauti 
šių metų rugsėjo mėn. 12 d. 
Jaunimo Centre Chicagoje įvy- 
Rstančiame Lietuvos Aukštą
sias Mokyklas baigusiųjų (alu- 
mnų) su važia rime.

Suvažiavimui paruošta įdo
mi programa, Vakare Jaunimo 
Centro didžiojo salėje rengia
ma alumnų, Subuvimo vakarie
nė. Kadangi vakarienei vietų 
skaičius ribotas, - prašome iš 
anksto rezervuoti vietas.

Bilietus .vakarienei galima 
gauti pas iųž. A. Semėna, “Dai
na”, 3321 So, Halsted St. tele
fonas C L 4-5665

Lituanistikos Instituto Iždo 
Taryba.

Vidudienio Ramybe

Antai, langinės baltos moja 
Tau tavo protėvių namų.
Ir aš tartum pro.šviesų sapną. 
Viską, viską matyt imu.
Antai prie šulinio prieina 
Keleivis batais dulkinais 
Ir, pasidėjęs lazdą, geria 
Jo gelmę tyrąją delnais.
Antai, net bitės nebuūžia 
Baltajam beržo avily. 
Ir miega pokaičio Dubysa 
Tokia tyli, tokia tyli.
Antai, prieš saulę, kaip rubinai, 
Dalinąs vyšnini spinduliais.
Ir svyrą žirnių pilnos ankštys,

Tokia vldūdiemo, ramybė. 
Net tau nebe^aka širdis! 
Tai tavo vasarų tėvynė.
Tai žemės rojaus ątspindy.s., 

fe. Bęatdžlonis
-----r “• ’ 1!Kas turi s0 

turi lipti į kalnus 
negu 5.000 pgdų.

-rr-----
rtla širdį, tas ne- 

augŠčiau.

LEIDIMAS išvykti iš 
“TARYBŲ” LIETUVOS

pakankamas skaičius juodukų neužims atsakomingesnių 
vietų Valstybės Departamente.

Tai yra girtinas užsimojimas. Gaila tik, kad jis dar la
biau neišplečiamas, o apsiriboja tik juodukais.

f W .««♦ r *1 f •’ f • .'* Ai 5^ ' t * f J

Tokia programa užsiinteresuotų taip pat ir kitokių gru
pių jaunimas, pav. kad ir lietuyių. Jis irgi norėtų pasinaudoti 
tokiomis privilegjios, kurios dabar suteikiamos išimtinai juo
dukams.

prasilavinusių ir tinkamų užimti vietas užsienio tarnyboje.

Vienąa chicagietis parašė sa
vo broliui,.gyvenančiam Vilniu
je, laišką, kviesdamas jį atvyk
ti į svečius. Atsakymas gautas 
toks:
, “Parašyk kvietimą rusų ar
ba anglų kalba ir .gauk notaro 
paliudymą. Be tokio kvietimo, 
aš negaliu pradėti žygių gauti 
leidimą kelionei. . .”

> Kaip matome, lietuvių kal
ba paleckinėse įstaigose mažai 
ka reiškia.

J. V. PREZIDENTAS NEŠA
ANT SAVO PEČIŲ GANA
SUNKIA NAŠTĄ

Jungtinių Valstybių prezidep- 
tas neša ant savo pečių sunkias 
pareigas ir didelę atsakomybę. 
Jią turi x atlikti begales admi
nistracinių pareigų, ir kasdie
ną .padėtį vidutiniai po 600 sa- 
vou^arasų. j .

..Vienas politinių mokslų pro
fesorius apskaitliavo, jog šios 
šalies ,,prezidentas turi prižiū
rėti skirtingų įstaigų, biu-

Kad Nesuprastų. Klaidingai

Žmona sėdinčiam balkone vy
rui: < ..'u, IX

— Kada tik aš pradedu dai
nuoti, tai tu. tuojau išew& ant 
balkono ir dairaisi ąplihkuL Ar 
tau įkyrėjo. marux. dąįnąvim^

— Visai ne, aš išeinu įt lauką, 
kad kaimynai nepamanytų, jog 
aš tave smaugiu.

Vaikų Tarpe

1C— Jeigu j um^i>tasįtiktų, aš 
norėčiau su jumis apsivesti.

Taip. Bet ar ttfrėsi užtek
tinai pinigų išlaikyti mane ir 
mano lėlės L — - . ..

I. y' /v-

--------
Ankstyvas

,e— Kuriuo laiku 
keli iš lovos? f 
^—Kai^pirmįęji 

dpliai prasiveržia 
langą, v ..ai

— j Ar tai ne perąnkstiT 
jį— Ne^ -nWlO. namo langai 
eina į vakarus.

Lietuviška patarlė sako: “Pa
vasaris gražus žiedais, ruduo 
4- javais”. Gaila tik-, kad gyven
dami cdidžiuosiuose miestuose, 
mes nematome nei žiedų, nei 
grūdų, _ -

u.00
jvakarŽlis

. u J... į, . ■ ‘

Tylus, stylus . vakarėlis,
Taip Wmu ’ant,Ištiko; 
šviesus rausvas debesėlis 
Per padanges plaukia.
Jau nutilo paukštužėliai, 
Upės ne banguoja;
Žalioj lankoj bernužėliai
P.algių nevaliuoja.
A .1 A. . 1 fX t f. .

MėĮyn akės r ^seserėlės
Gėlių prisiskynė,
Jos dainuodamos būrely
Vainikėlius pynė. ,
Tylus, tylus vakarėlis.
Leidžiasi saulelė
Rengias jaunas^ bernužėlis 
Joti pas mergelę . . .

— 60 —
Nepatiko Tokfa Rolė 

w • -te-* 1 M • * * * •' \ 1 ’ * *

^ynųis ąnglų. aktorius James 
Garrick Jjuyo raginamas kandi
datuoti _• į parlamentą.
^^.Ne, mieli bičiuliąi — atsa

kę aktorius.' — Aš geriau vai
dinsiu didelio žmogaus rolę sce
noje, negu kvailio — parlamen
te.

I

Lauke toli 'matyti, miške toli

t a *♦ 
tamsta atsi

pro mano

— oo — 
Priežastis , .5“ < * -• j

p Kodėl Sovietų Sąjungoje ta- 
po panaikinta mirties bausmė? 
b TTX .TfxteJi kad ^en. ęiekę ne-; 
baudžia, bet. tieąįai sušaudo.

r geniau lietuvių jtarpe paąj- 
feikšdavo gražus įprųtis ateiti

t

pagelbėti kaimynui, kuomet jis

, Dabar District Savings turi du naujus išo 
rinius langelius, prie kuriy galite atlikti reikalus 
nuo šaligatvio. Šie langeliai randasi įstaigos 
pietinėje puseje ant 34th Place. Visi reikalai 
normaliai atliekami prie langeliu viduje, gali
ma sutvarkyti ir čia prie šitj išoriniu langeliy.

Išoriniai langeliai atdari 52 valandas savaitėje:
................... 8:30.-A m. iki 8:00 p. m. 

ANTRADIENI................................................ 8:30 m. iki 4 :Q0 p. m.
........... $ hm- iki 1:00 n. m. 

KETVIRTADIENĮ ........................................ 8:30.>m’. iki Š.OO p. na.
PENKTADIENĮ ............................................ 8:30 a m. iki 6 506 p. 16.
•ŠEŠTADIENĮ .............................................. .. 8 30 ik: 4:00 p. m.

DISTPJCT SAVINGS
3430,5. Halsted St. • Chicago. Illinois 60608

Assets over $27,000,000.00 • Albert J. Aukprs, President
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Neišaiškinta Priežastis
Pagrindinės aukšto kraujo 

spaudimo priežastys dar nėra 
žinomos. Tikrinimai, kad tą 
gali sukelti riebūs valgiai, per- 
didelis kiekis druskos, rūky
mas ir panašiai, yra tik spėlio-

Tuom tarpu jau y rd išrasta 
gana gerų vaistų, kurių pagal
ba galima ųumušti ir iki tam 
tikro laipsnio kontroliuoti aukš
ta kraujo spaudimą.

Ir Kojos Reikalingos 
Didesnio Dėmesio

Yra apskaitliuota. jog viduti
niai, savo gyvenimo eigoje, mes 
suvaikštome 65,000 mylių. Tai
gi, atsižvelgiant i tai, mes priva- 
lėtumėm daugiau susirūpinti 
savo kojomis, negu automobi
liais.

Perkant čeverykus ar batu
kus. mes ne tiek paisom ar jie Į 
tinkami mūsų kojai, bet ar jie 
gražiai atrodo. O kai nutrinam 
ar prikankinam kojas, tuomet 
mes skundžiamės, kad “jos bai
gia mane užmušti”.

Apie 10 nuoš. amerikiečių tu
ri vargo su savo kojomis ir to 
visko kaltininkai yra jie patys. 
Be dėvėjimo patogių čeverykų, Į 
kojas reikia nuplauti kas ant
rą dieną. Taip pat turime kas- : 
diena pakeisti čeverykus. su
teikiant jiems progos išdžiūti, i 
Sausi čeverykai yta patogesni 
dėvėti, negu drėgni.

Skaudėjimą kojose sukelia 
bloga kraujo cirkuliacija. Tą 
gąlirpa prašalinti kasdieną pasi- 
vaikštant greitesniais žings 
niais, pamerkiant kojas tai 
karštam vandenyje, ar palai
kant kojas aukštesnėje padėty
je.

Į Rudens ir žiemos sezone sau
gokime savo kojas nūo sušlapi- 
mo lauke ir nuo sušalimo.

du reiškiniai turi ką nors bend
ro?’

Atsakymas

Tuos visus simptomus priva
lėtų patikrinti gydytojas. Čia gi 
galime padaryti tik vieną kitą 
pastabą. Atrodo; jog jūsų pro
blema yra surišta su Vaip vadi
namu “hyperventilation”—sku
bu oro praryjimu. Tas atsiran
da pasėkoje nervų įtempimo.

Kas link skausmo krūtinėje, 
tai jis atsiranda pasėkoje rau
menų įtempimu, kuomet imate' 
smarkiau kvėpuoti.

Gydytojas gali tą prašalinti' 
ir sunormuoti jūsų kvėpavimą.

Operacija po 70 Metų

J. K-tis. iš Detroito, Mich., 
klausia: ‘‘Ar sulaukusiam 71 
metų žmogui operacija vidu-

I riuose yra daugiau rizikinga ne
gu jaunesniam?”

Atsakymas

Tinkamai paruošta operacija 
senesnio amžiaus žmogui nėra 
pavojingesnė negu kitiems. Me
tų skaičius dar nenulemia mū
sų sveikatos stovio.

Dažnais atvejais, sulaukęs 80 
metų asmuo gėriau pakelia ope
racija negu kaikurie du sykius 
jaunesni už jį. Kas ramiai su
tinka operacijas, tos lengviau ir 
praeina.

Gilus Kvėpavimas

S P-tis, iš Cleveland©, Ohio, 
rašo: “Kartais mane ištinka 
priepuolis, laike kurio aš pra
dedu greitai ir giliai kvėpuoti, 
kas mane smarkiai sujaudina. 
Aš taipgi jaučiu aštrų skausmą 
dešinėje krūtinės pusėje.

Malonėkite paaiškinti, ar tie

Kaip Ilgai Miegoti?

Yra manoma, jog žmogui, pa
siekusiam 60 metų amžiaus, už
tenka 5 - 7 valandų miego. Bet 
per ta laiką jis turi gerai išsi
miegoti.

Kitokios išvados priėjo Dr. 
Philip Tiller, iš New Orleans. 
Pasak jo. vyresnio amžiaus as
menims reikalinga mažiausia 8 
valandos miego ir, girdi, nieko 
blogo nebūtų, jei kas atsigultų 
kiek pasnausti ir po pietų.

Dr. Tiller nuomone, bloga 
nervų padėtis dažnai pasireiš
kia pas senesnius pasėkoje mie
go deficito.

Nepavydėtinas Likimas

Du žymiausi pasakojamos po
ezijos atstovai — Homeras ir 
Miltonas. buvo akli.

Garsusis italų poetas Dante 
Alligieri į gyvenimo pabaigą 

j apako.
(genialusis kompozitorius L. 

van Beethoven, veik apkurtęs 
sukūrė savo žymiausias kompo
zicijas.

Užmigdanti Vaistai, 
Kaip Toji Lazda, Gali 
Turėti Du Gulu

Rašo Dr. S. Naikelis

Daugelis žmonių šioje šalyje; 
norėdami geriau išsimiegoti, 
griebiasi miego tablečių. Jeigu 
tas daroma pagal gydytojo nu
rodymą, tai tniego vaistai gali 
būti naudingi, bet jei Vartojami 
nuolat, ir be gydytojo patari
mo, tai jie duobia tik žalos.

i Gerokas nuošimtis tų, kurie 
be atodairos vartoja miego vais
tus, tampa jų “ėdikais”, nes 
prie to taip priprantama, kad 
be jų negali apsieiti ir dažnai 
būna priversti pirkti juos juo
doje rinkoje.

Didžiuma tų vaistų yra paga
minti iš barbituric acid (acto 
rūgšties), sumaišant ją su kitais 
elementais. Visi tos rūšies ga
miniai yra pavadinti “barbitu
rates”, o mes juos čia vadinsi
me barbiturais.

Jie yra labai geri vaistai, jei 
juos vartosime su saiku ir pa- 
gąl gydytojo nurodymų. Bet jei
gu juos naudosime savo nuožiū
ra ir supratimu, tai laikui bė
gant galėsime pažeisti savo 
sveikatą. Kuo dažniau juos ima 
me greitesniam užmigimui, tuo 
blogiau jie veikią į mus ir tuo 
sunkiau be jų apsieit.

Palinkimas prie barbiturų 
laipsniškai tampa pavojingu da
lyku, nes jie susilpnina mus 
protiniai, neigiamai veikia Į 
virškinimo,‘trakto funkcijas, ki
taip sakant — fiormalų valgio 
virškinimą, * į kepenis, inkstus 
ir kartais net plaučiai tampa 
sužaloti.

Grąžinimui tokio asmens į 
normalų stęjyį, reikalinga būtų 
bent trejetos mėnesių gydyto- 
mo ligoninėje, Bet atsitinka,

' ..... ....     .. ' ■ ...   ,    ■■■m   i .    »

PELNYKI! DIVIDENDUS KETVIRČIAIS 
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Indėliai apdrausti iki 010,000 Federalinės Valdžios įstaigoj

jog pagiję, vėl pradeda vartoti 
tuo? vaišius.

' Yra dar viena rūšis vartoja
mų pijiūlių — ‘‘fiep įiillš”, tai 
y ba benzidrine, dexadrine ir 
pan. Jos veikia kaip stimulantai 
centrinėje nfervų sistemoje (smę 
genyse). . i

Žmogus, įkritęs į apatiją, nu-, 
siminimą, psichinį nuovargį ir 
paėmęs keletą tokių paakstini- 
mo tablečių, staiga pasijunta 
gyvesnis ir linksmesnis, apatija 
pranyksta. Bėt taip atsitinka 
tilę vartojant tuos vaistus pa
gal gydytojo patarimą.

imant gi jūos perdažnai ir 
perdaug, galime irgi susilaukti 
nemalonių pasekmių.

Trečia rūšis miego vaistų ir 
paakstihimo tablečių yra vadi- 
dinti “Nice drugs” arba “goof 
balls”. Jie irgi reikalauja pana
šaus atsargumo vartojime, kaip 
ir aukščiau paminėtieji.

(Užbaiga Seka)

Ir Šiame Dalyke Turime 
Laikytis Saiko

Nors pasipuošti ir atrodyti 
gražia, yra ne tik jaunos, bet ir 
senyvos moteries troškimas.

Tame nėra nieko blogo, jei
gu tik prisilaikoma tam tikro 
sąiko.

Gamta ne visus ir ne visas 
vienodai apdovanojo puikio
mis ypatybėmis, todėl bandy
mas išlyginti skirtumus yra vi
sai tvarkoje.

Tačiau, jeigu moteris aklai 
įsitikina tik į išorinį pasigraži- 
nimą ir užmiršta apie savo vidu
jinių ypatybių svarbą, tai jau 
čia yra kraštutinybė.

Yra moterų, kurios amžinai 
rūpinasi svorio mažinimu. Jos 
perkošia kiekvieną maisto ga
balėlį. ne vien sau, bet vyrui 
ir vaikams.

Pasėkoje to. sunkiai dirban
tis vyras mažiau gauna riebalų 

hr kitokio svorį padidinančio 
maisto.

Pasakojimai kas reikia valgy
ti ir ko nereikia, ką.rtojąmi

• kiekvieną dieną. jf.’
Panašiai yra ir kituose atvę-

Paješ kojiniai
Aš, Pranas Reizis paješkau 

Edwardo Raizes, sūnaus Kons, 
tanto Raizes, iš Warehouse 
Point, Conn. Prašau susižiAbfe 
su manim sekančiu adresu

Frank Reizis 
70-16 60 Avė.

Maspeth, N. Y. 11378

Notice to Edward Raizes

i^sssėi 

juose.
Žmcmą, kuri per daug laiko 

praleidi U įiifc ^eidiibažio.. it 
gainiui tampa jąę namų šeimi
ninkė, bet tiktai viešnia.

Indija iš JAV Gaus 
Daug Tonų Kviečių

Washington, D. C. — JAV-ės 
numato pasiųsti Indijai apie 
40b,0b(j tdhų kviečių dar šį mė
nesį. o vėliau — siuntimas grū
dų bus padidintas iki 600.000 to
nų mėnesiui, pranešė valstybės 
departamento pareigūnas.

Amerikos kviečiai, tikimasi, 
pašalins maisto trūkumus Indi
joje.
’ Be tb, buvo patirta, kad iki 
sekančio vasario mėnesio, be 
ahksčiau minėtų kviečių kiekio, 
dar bus pristatyta Indijai 2 mi
lijonai tonų kviečių, nors apie 
tai formaliai dar nebuvo pas
kelbta.

Geri žmonės protą gerbia, pik 
ti — pinigus.

current dividend

Pardavimui darnas

Bridgeporto apylinkėje, 2857 
S. Emerald Avė. 5-kių butų fr 
1 krautuvė. Nuomos neša $300 
per mėnesį. Nuomininkai patys 
šildo kambarius. Greitam par
davimui. Namas yra gerame 
stovyje. Pašaukite savininką: 
G Rovehill 6-1956.

Parduodamas Namas

Bridgeporto apylinkėje, 5 bu
tai. 4 krautuvės ir garažius 10- 
čiai auotmobilių. Parsiduoda 
už pusę kainos. Kreipkitės į 
Sandarą, 840 Wes 33rd Street.

Parduodamas Namas

Brighton Parko apylinkėje 
parduodamas 2 aukštų mūri
nis namas, 4% kambarių kiek
vienam bute. 7 metų senumo. 
Del informacijų pašaukite po 6 
vai. vakare.

Telefonas 254-8382

IHSUUO
IUI 

IU.IM >

on investment bonus

4Yt% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. X 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^% dividendų II 
kas pusmetį ir dar išmokėsime po % už kiekvienus ii 

metus, 4 metams praėjus. Ję

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

S Brighton Savings and Loan Assn g 
§4071 Archer Avenue, West of California Ave.X 
V CHARLES ZEKAS — Sekretorių. g
JvDARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
3$ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį V 
įg nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
Sdieną. H

JOT

3

g

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

baidaisi

tR

——r

mill

I, Frank Reizis, of Maspeth, 
N. Y., hereby submit this noti
ce to Edward Raizes, son of 
konstantas Raizes, of Warehouse 
Point, Conn. Please contact 
me at this address:

Frank Reizis
70-16 60 Ave.

Maspeth, N. Y. 11378

Real Estate for Sale

140 ACRES Near Saugatuck. I 
1 Mile off Expressway with 2 
Houses. 1-4 Bedrms., 2 baths, 
1-2 Bedrms., l1^ baths. Also 40- 
000 (pine trees. Owner Retiring. 
$25,00’67 ' ’T . .......   FA* 3-6997

?•

J. NAUJOKAITIS
2022 W- 69th Street Chicago 36, Illinois g

Telefonas: WAlbrook 5-9209

v,S'Y.YY.YY.Y??i^Y«Yi^i:<.Ylv.Y.v.S::4Y.~ii^^'.Y.Y7.Y.,7.VurkYi>t,Tr'.Y.?.r^.v/.Y LY.si7.Y .

MALE AND FEMALE
Ercelleni opportunity for men aąd women in our MONTGOMERY
WARD SERVICE DEPT, located in Rosemont.
New Air-Conditioned Building — pleasant surroundings.

KREIPKITĖS PAS MUS DĖL ILGO TERMINO PASKOLOS PERKANT ARBA STATANT
NAMUS. . JOKIU SAUDU Už PRIEŠ TERMINĄ ATMOKĖTAS PASKOLAS. .

BY OWNER—7 Room, 2 Story, 
4 Bdrms., full bsmt., plastered 
ceiling, gAs hbat, mod. filę kit., 
tile b4tb, 2 car £at. Sh6wn by 
Appt, only: Otto P. Sandvik 
1737 N. Nagle TU 9-3296 % I J ▼ i x Ml A

T.V. Service Men - full time
APPLIANCE SERVICE MEN — full time

Service operator (Female - full or part time)
GENERAL CLERICAL HELP — Full time

Must be alert, for diversified duties. You will enjoy workoing 
conditions, plus—discounts, profit sharing, paid vacations and 
retirement plan. Why not apply or phone 467-7425 and permit us 
to introduce our program to you. Ask for Mr. Johnson.

618 W- Chicago Ave., Chicago, Illinois

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 South 49th Court, Cicero, Illinois 60650 — Telefonai: 656-6330 ir 242-4395

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, EXECUTIVE - SECRETARY

NEMOKAMA VIETA AUTOMOBILIAMS
RAŠTINES VALANDOS: KASDIEN 9 - 5; PIRM. 9 - 9; ŠEŠTAI). 9-1: TREČIADIENIAIS UŽDARA VISĄ DIENĄ

RESTAURANT FOR SALE

Well-known, Est. by owners in 
1950f. Remodeled an£ enlarged 
iį 1^63-64. Seating capacity 100. i 
Excellent business on Highwy. 
business Roufe X-75, amidst Mo-, 
tel center in going Resort area. 
RąyecĮ parkįng for patrons, pro
perty consists of New brick’ 
bldg, and Modem home with 
att. gar. Highway and lake fron
tage for mote! site. Owners 
IKisb jo retire. Wire, Write or 
phone owners. Vitek Reątaii- ‘ 
rant, St. Ignace, Mich. PH. 646.

. IMMEDIATE atU PERMANENT OPENINGS:
For mature WOMEN — 21 years and older

, x 4 CQJ J -EGE STUDENTS
' FULL ČR PART TIME

Tq do TIGHT inspection work in a new plastic container 
company, (OPENINGS on all 3 shifts — PLUS weekend work) 
’ GOOD WORDING (jpj^DITIONS, FRINGE BENEFITS

Why not apply or PHONE 437-5010

1VCO CORPORATION
1982 Lūnt Avenue, Elk Grovę Village, Illinois

*



Kuomet Stalinas ir Hitleris 
Dalinosi Baltijos Kraštais
Stalinas 1939 m- Buvo 
Dovanojęs Suvalkiją 
Ribbentropui

Pasidalinę, rugsėjo mėnesi, 
1939 metais užkariauta Lenkija, 
Stalinas ir Hitleris pradėjo de
rėtis aipie likvidavimą Baltijos 
valstybių. Pagal ankščiau pa
darytą Maskvoje,, rugpiūčio 23 
dieną, 1939 metais slaptą sutar
ti tarp Molotovo ir Ribbentropo 
Latvija ir Estija turėjo atitekti 
Sovietams, o Lietuva —priskir
ta vokiečių “įtakos sferai”.

Bet po k i e k laiko, Stalinas 
sumanė išgauti ir Lietuvą. Vo
kietijos ambasadorius Maskvo
je grafas Schulenburg, rugsėjo 
25 dieną, 1939 metais, telegra
ma pranešė Berlynui, jog Stali
nas pageidauja tartis su Rib- 
bentropu Baltijos kraštų prob
lemos klausimu, suminėdamas 
Lietuvą. Latviją ir Estiją, bet 
neprimindamas apie Suomiją.

Ribbentropas atskrido 
į Maskvą, rugsėjo 27 dieną, 6 
vai? vakare, o pirmas jo susiti
kimas su Stalinu įvyko 10 vai. 
vakare. Derybos buvo tęsiamos 
ir sekančią dieną. Vakare Rib
bentropui buvo surengtas 
Kremliuje banketas, po kurio 
jis nuvyko pamatyti vieną aktą 
baleto Maskvos teatre, o Stali
nas tuom tarpu kalbėjosi su at
vykusia iš Lietuvos delegacija.

Sekančią dieną, rugsėjo 28, 
1939 metais, Maskvoje buvo 
pasirašytas papildomas proto
kolas, pagal kurį Sovietai ati
duoda vokiečiams dalį Varšu
vos rajono ir visą Liublino ra
joną mainais už Lietuvą, kurį 
pagal pirmesni susitarimą turė
jo pasilikti Vokietijos globoje.

Gavęs Lietuvą, Stalinas taip 
nudžiugo, kad Ribbentropui 
suteikė asmenišką dovaną —vi
są Suvalkiją. Ten Ribbentropas 
galėsiąs medžioti raudonus, ka
rališkus briedžius. Bet kai pa
starasis bandė per savo agentus 
patirt kur tokie briedžiai randa
si, tai jokio raudono karališko 
briedžio ten nerado. Vieninte
liai tos rūšies briedžiai buvo 
užtinkami Baltvyžio girioje, 
kuri, padalinant Lenkiją, atite
ko Rusijai.

Apviltas Ribbentropas, per 
savo ambasadorių Maskvoje, 
atsikreipė į Molotovą, prašyda
mas. kad Sovietai išnuomuotų 
jam tinkamas medžioklei vie
tas Karpatuose. Tą Molotovas 
pažadėjo padaryti.

Bet neilgai Ribbentropas nau
dojosi Stalino dovana —Suval
kija. Toji buvo parduota Soviet
ams už trejetą milionų auksinių 
rublių, pirma negu raudonoji 
armija įmaršavo į Lietuvą, bir
želio mėnesio, 1940 metais.

Tik Hitlerio Spiriami
Sovietai Užleido 
Lietuvai Vilnių

Paleckiniai dažnai primena, 
jog Sovietai, atėmę Vilnių iš 
sumuštos jau Lenkijos, atida
vė jį Lietuvai. Tai buvęs tikrai 
“draugingas” Sovietų žygis, už 
kurį lietuviai privalėtų būti 
dėkingi.

Pažiūrėkime dabar kokiose 
aplinkybėse įvyko tas “perleidi
mas”. Iš paskelbtųjų Vokietijos 
užsienio reikalų ministerjos do
kumentų, liečiančių 1939-40 me
tus, patiriam, jog vokiečiai pri
vertė Sovietus atiduoti Vilnių 
Lietuvai.

Dokumentas Nr. 114, tomas 
aštuntas, sesija “D” talpina už
sienio reikalų ministerio Rib
bentropo telegramą vokiečiui 
ambasadoriui Maskvoje datuo
tą rugsėjo 21 dieną, 1939 metais. 
Depešos turinys toks:

“Ryšiumi su sovietų kari
nių pajėgų okupavimą Vilniaus, 
primenu jog vokiečių-sovietų 
sutartyje Lietuvos interesai Bal
tijos srityje buvo pripažinti atrie 
jų pusių. Trečiasis Reichas rei

kalauja, kad galutinai reorgani
zuojant rytinės Europos plotus, 
Vilnius būtų pripažintas Lietu
vai.

“Trečiasis Reichas - pranešė 
Ribbentropas —nieko neturi 
prieš, kad ir visa Vilniaus sri
tis taptų prijungta apie tauti
nės Lietuvos teritorijos. Tikiu, 
jog ir Rusija laikysis tokio pat 
nusistatymo. Aišku, neprimi- 
niau savo pasikalbėjimuose su 
lietuvių valdžios atstovais apie 
būvimą slaptų sutarčių tarp 
Vokietijos ir Rusijos.

“Prašau tamstos —t ę s ė to
liau Ribbentropas —paliesti tą 
klausimą aiškioje formoje savo 
sekančiame pasikalbėjime kaip 
su Molotovu, taip ir su Stalinu.” 

Taigi iš to jau aišku, kad tik 
nacių spiriami Sovietai užleido 
Lietuvai Vilnių, ir tai ne be 
žiaurių sąlygų. Pirmiausia, ru
sai apiplėšė t ą miestą, o pas
kiau privertė Lietuvą įsileisti 
į savo teritoriją sovietinius 
garnizonus, kurie suvaidino* 
Trojaus arklio rolę visos Lietu
vos pavergime.

Daugiau Jaunuolių 
Žūva Automobilių 
Nelaimėse Australijoje

t Sydney, Australija. Daugiau^ 
paauglių ir jaunuolių žūva au
tomobilių nelaimėse Australijo
ja, negu kitose amžiaus grupė
se. praneša Kelių Saugumo 
taryba. ■

Baigiant metus, birželio 30 
d, 1963 metais, jaunuoliai, vy
rai ir moterys nuo 17 iki 20 me
tų amžiaus buvo užmušti ir 12, 
359 sužeisti.

•. Ant vis daugiau susigrūdu
sių Australijos vieškelių, kas 
trys ir pusė valandos, būva už
muštas ir kas aštuonios minu
tės — sužeistas.

Anot, tarybos, Australija tu
ri aukščiausią mirčių nuošimtį 
automobilių nelaimėse pasauly

je, o Naujoji Zelandija žemiau
sia.

Iš 10,000 gyventojų Australi
joje, būva užmuštų 8, o Naujo
je Zelandijoje — tik 4,5, o 
JAV-se 5,2.

Jam Nereikalinga

• Apdraudos agentas bando pa
siekti rašytojo kabinetą. Tar
naitė jo klausia:

— O kokiu tikslu norit pa
matyti poną?

— Noriu ’ užrašyti jam gyvy
bės apdraudą.

— Nereikalinga. Ponas jau 
parašęs keletą knygų ir jis yra 
“nemirtingas”.

A pgaileei avimas

— Parašiau savo sužadėtiniui 
Vincui Bagdonui, jog viskas 
tarp mūsų bus baigta. Įdomu 

i ką jis į tai pasakys.
— Jis apgailestaus ne tavęs, 

bet tavo kraičio.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS $87,000,000 REZERVAI $8,500,000
UŽ TAUPMENAS MOKAME 4% % DIVIDENDĄ 

KAS TRYS MENESIAI.
DARBO VALANDOS: 

Pirmad. 
Aatred. 
TrečtaC

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.

nedirbama
JUSTIN MAGKIEWICH, Jr.

Prezidentas

m

JAV Algų Išmokėjimas
Pakilo 70 Nuošimčių

Washington, D. C. — Dešim
ties metų tyrinėjimai federali
nės valdžios algų išmokėjimų, 
rodo, kad darbininkų skaičius 
pakilo 2 nuošimčius, o algos — 
70 nuošimčių.

Pereitais apyskaitiniais me
tais, kurie baigėsi birželio 31 
dieną, JAV-ių turėjo 2,488, 365 
civilių darbininkų arba 52,201, 
daugiau, negu 1954 metais.

Prieš 10 metų federalinės al
gos buvo šiek tiek žemiau 9.5 
bilijonų dolerių metams.

Gi pereitais apyskaitiniais 
metais buvo 16,2 bilijonai, pa
didėjo apie 6,7 bilijonais dole
rių.

Šitos skaitlinės neįeina į tą 
sumą, kuri buvo Kongreso pa
kelta 1,7 milijonų valdžios dar
bininkams, įskaitant ir 7,500 
dol. priedą metinės algos atsto
vams ir senatoriams, kurių al
gos, pradedant su sausio 1 die
na, bus 30,000 dolerių metams.

Kada Atsirado Tie 
Partijų Simboliai

Kaip jau žinome, repubhko- 
nų partija vaizduojama kaipo 
dramblys, o demokratų — kai
po asilas. Tie simbolai pirmiau
sia pasirodė žurnale Harper, 
1870 metais. Juos nupiešė žy
mus vokiečių kilmės kartūnis- 
tas Thomas Nast.

Demokratų partija įsikūrė 
1826 metais, kuomet Andrew 
Jackson buvo išrinktas prezi
dentu. Jackconą rėmė smulkūs 
farmeriai ir darbininkai. Tho
mas Nast pritaikė tai partijai 
asilą, kurį plačiai vartojo far
meriai.

Republikonų partija atsirado 
1854 metais ir labai sparčiai au
go. Už tai jai ir teko dramblys, 
kaipo simbolis.

Įsivaizdavimai

(lydytojas:------ Tie vaistai 
yra kartoki. Gerdami juos, įsi 
vaizduokite, jog tai yra alus.

Pacientas; — Bet, pone dak 
tarė, ar negalėčiau gerti alaus 
ir įsivaizduoti, jog tai yra vai
stai?

Giliai įsimylėjusio akys ap
temdytų ir erelio žvilgsnį. — 
Shakespeare.

PUBLIC NOTICE
After Wednesday, September 16, the evening hours 

which have been observed at Drivers License Examining 
Stations on Wednesdays will be discontinued. This is nec
essary because the diminishing hours of daylight present 
a traffic safety hazard.

The Stations will continue to 
be open on Saturday morn
ings, from 8:30 a.m. to noon.

Weekday hours, Monday through Friday, will be 8:30 
a.m. to 4:30 p.m.

WILLIAM H. CHAMBERLAIN
Secretary of State

STASYS KRUKAS IŠKILMINGAI 
PALAIDOTAS CHICAGOJE

Daiktavardžiai

Dar vienas žinomas mūsų 
tautietis — Stasys Krukas pa
sitraukė iš gyvųjų tarpo. Jis bu
vo palaidotas rugsėjo 3 dieną 
iš Petro Bieliūno koplyčios į i 
Šv. Kazimiero kapines. Koply
čioje jo karstas buvo apsuptas 
daugybe gėlių vainikų.

Kaip bažnyčioje, taip ir laido
tuvių procesijoje dalyvavo di
dis skaičius žmonių. Apie 80 
automobilių palydėjo jį į ka
pines. Po laidotuvių visi daly
viai buvo pakviesti pietums į 
Midway restoraną.

Stąsys Krukas buvo gimęs ir 
augęs Lietuvoje, gilonių vien
kiemyje, Pušaloto parapijoj, Pa
nevėžio aps. Jo tėvai buvo 
stambūs ūkininkai. Išaugino 4 
sūnus ir 2 dukteris. Iš šios gra
žios Krukų šeimos dar yra gy
venančios Lietuvoje abi sesu
tės ir vienas brolis — Juozas, 
Amerikoje.

Amerikoje jis išgyveno 58 
metus. Jaunam berniukui at
vykus, teko patirti įvairių sun
kumų, bet vėliau sąlygos page
rėjo jis prasimušė į viršų biz
nio srityje.

Prieš pusmetį velionis ir jo 
žmona Dora, paminėjo 40 me
tų vedybinio gyvenimo sukak

Patarimai Tiems.
Kurie Yra Nervuoti

—■ ■ ■ <
1. Reikia užsiimti darbu. Žmo

gus dirbantis — neturi laiko 
įvairiems galvojimams apie 
kasdienius rūpesčius bei var
gus.

Be to, kiekvienas darbas, 
tvakingai atliktas — atneša ge
rus rezultatus.

Susigraužimai ir rūpesčiai ne
padeda išspręsti įvairias prob
lemas, tik naikina žmogaus ner
vus.

2. .Žadinti -savyje meilę ir 
grožį. Neįžiūrėįti visame tik pik
ta ir blogį. Neapykanta tik ža
loja žmogų, jo charakterį — 
blogina ir ardo sveikatą.

Tikrai Aziaiiška
Rusų rašytojas Maksim Gor

ki, kurį šlovino komunistai, yra 
pasakęs:

— Lenino veido išvaizda yra 
tikrai aziatiška.
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tį iškilmingu banketu.
Jiedu pavyzdingai užaugino 

dvi dukras — Violet ir Dolo
res, kurios yra ištekėjusios už 
profesionalų. Krukai džiaugėsi 
sulaukę anūkų.

Be to, jų dukrelės ir žentai 
yra pasistatę gražias ir patoges 
rezidencijas, pietų vakarinėj 
miesto daly. Jis gi su žmona gy
veno nuosavam name — Brigh
ton parko kolonijoje.

Stasys Krukas per 30 metų 
buvo narys žinomos ir savo lai
ku garsios baldų bendrovės — 
Peoples ir Progress Furniture, 
būdamas direktorių ir vedėju 
vienos ar kitos krautuvės, įsigi
jo daug draugų, pirietelių ir tu
rėjo plačią pažintį.

Priklausė: Lietuvių Prekybos 
Rūmams ir Chicagos Lietuvos 
Ūkininko draugijai.

Rašydamas šią žinutę, giliai 
apgailestauju, netekus šio bran
gaus lietuvio, gero tėvo ir kar
tu, reiškiu nuoširdžią užuojau
tą jo šeimai, broliui ir gimi
nėms, kurie pergyvena tokią 
sunkią nelaimę. Mielas Stanis
lovai, tebūna tau lengva ta že
melė ir tegloboja Aukščiausias!

B.

Anglijoj Vidutiniška 
Alga Savaitei $49,34

Londonas. — Vidutiniška An
glijos darbininko alga, dirban
čio pramonėje, pasiekė rekor
dinį aukštį — 49,34 dol. balan
džio mėnesį, pranešė darbo mi
nisterija.

Šių darbininkų algos buvo 
50 nuošimčių didesnės, negu ba
landžio mėnesį, 1954 metais.

Darbininkai vidutiniškai dirbo 
47,8 valandas savaitėje.

Moterys darbininkės uždirbo 
vidutiniškai 24,69 dol. per sa
vaitę. Jų uždarbiai pakilo 47 
nuošimčius, bėgyje pareitų 8 
metų.

Negalimas Daiktas

— Aš gimiau Raseiniuose, 
bet mokyklą lankiau Kaune.

— Negalimas daiktas! Kaip 
galėjai taip toli nueiti ir parei
ti?

J STANKUS

!
 Construction Company

Atliekame planavimo ir sta
ll] ty bos darbus gyvenamųjų ir 
I prekybos pastatų. Jūsų pasi- 
j rinkimui turime virš 300 
Ijj standartinių projektų.

[y Ofiso ir namų telefonas
Į PRospect 8-2013 

j 7203 So. Western Ave. 

j r Chicago 36, Ill.

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir r Inos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-8047 ..
Arba RO 2-8778

— Na, Petruk, pasakyk ar 
žodis ‘kelnės” yra vienaskaita 
ar daugiskaita? — klausia mo
kytojas.

INSURED

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

August Saldokas, 
Prezidentas

ANT VISU
Daugiau kaip 50 metą 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

MES MOKAME

SĄSKAITŲ

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO- 
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč.,1 ir šeStadleniala nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:3’0 po pietų

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valančios: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2358 West 63rd Street

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų Ir Šlapumo Takų 

CHIRURGIJA
Telef. 695-0533 Elgin

425 No. Liberty Street 

Route 25, Elgin. Illinois 

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas DR. V* P. TUMASONIf
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Beštad. 10 ryto iki 3 p. p.

— Priklauso kaip žiūrėsi: 
viršuje — vienaskaita, o apa
čioje — dviskaita.

Su žmonėmis gyvensi, o ne 
su pinigais. T

Tel. ofiso 735-4477 
au.Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA'ir CHIRURGE

SPECIALYBE - NERVŲ IR
EMOCINĖS LIGOS

Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS , ir CHIRURGAS 

Bendra ir Specialė Chirurgija 
4644 South Ashland Avaaue

V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

'Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez. PRospect 6-4250

DR. Y. VILEIŠIS
GYDYTOJA^’ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
• Rez.: GI 8-6195

CHIRURGAS
2454 West 71st Street

(71st ir SoTcampbell Ave.)

Vai.: pirm., antrad., ketv. h 
penkt. nuo "2 'iki 4 Ir nuo 6 
8. Trečiad. ir Šeštad. uždaryta



SLA. TĘSIA "AUŠROS VAJŲ" 
GAUTI DAUGIAU NARIŲ

SLA Tylus, Bet Labai 
Reikalingas Darbas

3uvo laikai, ka$ apie SLA 
tuvių laikraščiuose dažnai ir 
čiai buvo rašofha. Dabar tik 
karčiais užtinki nedideles 
rtabas apie'"Susivienijimą, 
e pačią didžiausią ir (per visą 
įeriką išsiplėtusią lietuvių 
temalinę organizaciją. Ank- 
au taip būdgvo '• todėl, kad 
sivienijimo viduje pasitaiky- 
/o nesutarimai, kildavo gin-I 

ir kiekviena suinteresuota
grupė šaukdavosi. 4 spaudą, no
rėdama savo pažiūrų ir troški
mų teisingumą Įrodyti. Šiuo 
metu ginčų neliko.

Net ir pastarasis SLA seimas, 
įvykę Willkes Barre, Pa. pra
ėjo be ginčų ir nebuvo pareikš
ta jokių pasiūlymų, kurie išsi
skirtu iš bendros nuotaikos. To
dėl šis seimas buvo baigtas re
kordiniai trumpu laiku. t

SLA Uždaviniai ne Menkėja, j 
Bet Didėja

Išeitų, kad Susivienijimas 
perdaug nesigarsina apie savo 
veikimą. Bet tikrumoje jo dar
bai pastaraisiais laikais įgauna 
naujos ir didelės reikšmės.

Paimkim jaunimo reikalą. 
Daugumas lietuviškų organizaci I 
jų nusiskundžia, kad ypatingai Į 
sunku privilioti jaunimą į or- j 
įjanizacinį darbą, Kodėl taip 
yra? Reikia taip manyti, kad 
mūsų jaunoji karta jau nesigi
lina nei į grupines, nei savo pa
žiūromis skirtingas organizaci
jas. Jie supranta bendra lietu
višką veikimą ir nenori pasi
duoti įtaigoms jau senokai pa
sireiškusių srovių.

Šituo atveju SLA jaunimui 
itin parankus,.hes jis savo ap
imtyje turi visokių pažiūrų ir 
Įsitikinimų gerus patriotus lie
tuvius, kurie sutartinai .čia dir

ba bendrą lietuvišką darbą. Čia 
jaunimas nenuteikiamas prieš 
vieną kurią grupę ir jam ne
peršami siauri nusistatymai.

Gal todėl per pastaruosius 
metus SLA pavyko į savo eiles 
įtraukti didoką skaičių jauni
mo. *Bet vis tiek dar maža pa
daryta, dar reikia visom išga
lėm ši ypatingai svarbų darbą 
plėsti. Tai vienas didžiųjų SLA 
uždavinių, kuriuo rūpinasi visi 
atsakingi šios organizacijos vei
kėjai.

i SLA Kuopų Sustiprinimo 
Rūpesčiai

Susivienijimas gyva ir veik
li organizacija, ji nesitenkina 
turiniais darbo rezultatais, o 
bando pasiekti daugiau.

Štai paskelbtas Naujosios 
Aušros vajus, nors davė tam 
tikrus vaisius, bet prailgintas 
iki ateinančių naujų metų. Ti 
kimasi. kad atėjus palankes
nėms darbo sąlygoms, šis vajus 
duos SLA žymų naujų narių 
skaičių.

Visos privilegijos ir lengva
tos naujiems nariams paliktos 
tos pačios ir SLA Centras savo 
organizatorius kviečia į sustip
rintą darbą.

P. Tarv.

Geroji Ypatybe

Kardinolas Richelieu kalbasi 
su Liudviku XV apie Madame 
du Bary.

— Ar Jūsų Didenybe leisite 
man paklausti, ką tokio ypatin
go jus matote toje ponioje?

— Tai yra vienintelė mote
riškė Prancūzijoje, kuri lei
džia man užmiršti, jog esu jau 
šešių desėtkų metų.

Kur miežiai guli, rugiai ne
telpa.

Kas Sudaro Moteries 
Žavingumą - “Charm”?

Kiekviena moteris gali būti 
žavinga, arba kaip amerikie
čiai sako — “charming”. Bet 
tos ypatybės nenupirksi krau
tuvėje; ją reikia pačioms įsigy
ti.

Gražiausia moteriškė, nepa- 
rodanti švelnumo kalboje arba 
elgesyje, greitai pradingsta 
minioje, tuom tarpu kaip ta, 
kuri būna linksmiau nusiteiku
si, kantriai išklauso ką kiti kal
ba ir nesileidžia į ginčus, būna 
visų maloniai sutinkama.

Žinoma, anot tos lietuviškos 
patarlės: “Kokiam vežime sė
di, tokia ir dainą dainuok”.

Artimam, draugiškam būry
je nėra reikalo perdaug varžy
ti save elgesio ir kalbos atžvil
giu. Natūralumas ir kuklumas 
čia yra kaip tik vietoje. Ban
dymai pasirodyti, kad esi geres
nė ar išmintingesnė už kitas 
irgi nieko gero nesuteiktų.

Tačiau ir eilinėse sueigose 
yra reikalingas tam tikras at
sargumas. Niekad neparodyk 
susinervavimo ar piktumo, bet 
visada išlaikyk lygsvarą. Ne
peik ir neapkalbinėk kitų, o 
pašnekiuose vengk pliatkų.

Jei kas pasakoja apie kokią 
jį patį ištikusią nelaimę ar su
sirgimą, pareikš vienokiu ar ki
tokiu būdu užuojautą ir neper- 
traukt dėstymais apie nuosavus 
vargus.

Sudėjus viską į krūvą, galė
tumėm pasakyti jog žavingu
mas arba “charm” yra ne kas 
kitas, kaip nuoširdumas ir tin
kamas elgesys su kitais žmonė
mis.

Gimtadienio Dovanos

Jis: — Kaip patiko* dovanos, 
kurias prisiunčiau jūsų gimta
dieniui?

Ji: — Nuostabu, tikrai nuos
tabu! Kaip galėjai gauti krau
tuvėje tiek daug kredito?

LENKTYNES

Darbo dieną švęsdami, 
Matėm, kaip čia ruošiami 
Ilgaausis gyvulys
Ir gramėzdjškas dramblys.

Jų lenktynės prasidės, 
O pasaulis tai stebės. 
Bus stebėti įdomų, 
O kartu labai svarbu.

Jų bėgimą seks Maskva, ....
Jai problema nelengva, 
Mat dramblys grūmoja jai, 
Žad prieš jąją stot stipriai.

Maskvai tai nepakeliui, 
Ji todėl suriko fui.
Tink tas laisvės ieškantiems 
Ir maskviečių nuskriaustiems

Asilas sėkmės sulauks, 
Jei prieš Maskvą pasišiauš. 
Tur jis pamatyt klaidas, 
Juk ji peša jo kudlas.

Ei, jojikai, judu du, 
Pasmarkaukite abu. 
Pasakykit atvirai, 
Kad jums laisvė rūp tikrai.

Tas iš jūsų viršų ims, 
Kurs uoliausiai laisvę gins. 
Asilėli/ tau ikšiol
Kremliaus pinklės ne galvoj.

Kol dar laikas, pasvarstyk, 
Savo klaidą pamatyk. 
Pralaimėti aiškiai reiks, 
Jei kryptis čia nesikeis.

Jau gana mums pažadų.
Turint eiti prie darbų: 
Maskvai reikia duot žinot. 
Kad tautas tur paliuosuot.

Jei kalba’ ši negera, 
Tegu bus valdžia kita. 
Tegu laimi nūn dramblys, 
Gal geriau jis patvarkys.

___ Perkūnas

Turi Pagrindo

Žmona: — Pirmiau mane va
dinai aniuoliuku, o dabar neno
ri nupirkti man skrybėlaitės!

Vyras: — Bet atsimink, bran
gioji, jog aniuolai nedėvi skry

bėlių. ., / .

\okios Rūšys Žmonių 
Nelaimingi Gyvenime?

Garbė ir Turtas Nėra 
Laimės Garantija

Psichologai suranda penkias 
rūšis žmonių, kurie nėra pasi
tenkinę gyvenimu ir neranda 
jame ypatingo džiaugsmo.

Jų tarpe yra turtuolių, pa
garsėjusių rašytojų, menininkų, 
mokslininkų ir šiaip žmonių. 
Tos penkios rūšys skirstomos 
sekančiai:

1. Žmogus — mašina. Tai 
yra tokie, kurie ' pasineria į 
smulkmenas, erzinasi dėl maž? 
možių ir neiškrypsta iš įsivy? 
ravusios kasdieninės rutinos.

2. Šykštuolis. Jei kas dėl cen
to “miršta” ir gyvena tik tam, 
kad šukrauti kuodaugiausiai 
turto. Pinigai jam sukelia tam 
tikrą pasitenkinimą, bet savy
je jis visad jaučia tuštumą ir 
baimę, kad pats savęs neapgau
tų.

3. Keistuoliai. Prie šios kate
gorijos priklauso visi tie, kurie 
aklai prisiriša prie rinkimo ko
kių nors “retenybių”, senovės 
dalykų ir pašvenčia tam visą 
laisvą laiką. Jie užsidaro siau
rame rate ir nepastebi gyveni
mo grožybių.

4. Išdidieji. Angliškai juos 
vadina “snobs”, tai yra ‘tokie, 
kurie žiūri iš aukšto į kitus; 
mato visur blogybes ir nepripa
žįsta žmoniškumo kitiems:

5. Brutalai. Kurie elgiasi 
žiauriai su kitais, tie paprastai 
būna patys mizeriški. Jiems 
kartais gali pasisekti vienoj ar 
kitoj srity, bet jie yra visų ne
apkenčiami.

Geriausias būdas, išvengti 
priklausymo prie kurios nors 
aukščiau suminėtos kategori
jos, tai atverti širdį kitiems 
žmonėms, dažniau nusišypsoti 
ir atsiminti, jog gyvename, ne 
vien tik sau, bet ir kitiems. tų.

Ka nuderėsi, ta nemokėsi.
r? r •;

Atsilygino Tuo Pačiu

Rašytojas ir ilgametis dide
lio prancūzų laikraščio redak
torius Pierre Karr (1808-1890) 
mėgo pajuokauti ne vien savo 
kūriniuose, bet ir gyvenime.

Nicoje jis gyveno šalia tur
tingo anglo, kuris turėjo stam
bų ir vertingą knygyną. Sykį 
Karr atsikreipė į jį, prašyda
mas paskolinti jam knygos. 
Anglas ėmė aiškintis:

— Negaliu. Esu nusistatęs 
niekam neskolinti knygų. Jei 
tamsta nori, gali ateiti ir skai
tyti mano knygyne.

Po kiek laiko anglui prirei
kė laistytuvo. Karr turėjo jų ne 
vieną. Kai anglas paprašė pas
kolinti. tai Karr atsakė:

— Negaliu jums paskolinti 
laistytuvo. Jei tamsta nori, ga
li laistyti mano darže...

Tikslas Atsiektas

Viena mergina Chicagoje tu
rėjo ištikimą bet nepageidau
tiną garbintoją New Yorke. 
Kai ji nusprendė daugiau su 
juo nesimatyti, tai vyrukas pra
dėjo rašyti jai du kartu į dieną 
meiliškus laiškus.

Po 50 dienų tikslas buvo at
siektas: mergina susituokė su 
laiškanešiu.

ĮVAIRUMAI
•1 Planą Baltajam Namui, kurio 
kertinis akmuo buvo padėtas 
spalio 13 dieną, 1792 metais, 
buvo pagamintas airių kilmės 
architekto James Hoban’o. Už 
savo darbą jis gavo $500.

Filosofas John Stuar Mill, bū
damas vos 5 metų vaikas, pa
kankamai gerai mokėjo lotynų 
ir graikų kalbas.

Pirmą mašiną kojinių mezgi
mui pastatė anglų kunigas Wil
liam Lee, 1589 metais.

AR ATSPĖSI
ŠIAS MĮSLE

1. Vytė varė susirangė kaip 
gyvatė, ’prašė siūlo galo uode’: 
gai užrišti?

2. Žemėje gimiau, ugnini 
apsikrikštijau, ant vandens pu6 
liau ir visas prapuoliau?

3. Stovi pušų krūmas, vidu
ryj rugių krūmas, po rugių krū
mą meška gūbriuoja?

4. Po Dundulio kalną plieno 
arklas lando?

5. Šimtas brolių viename lai
ve skęsta?

6. Ant mėsos kalno geleži
niais jaučiais aria?

7. Keturi upeliai vienan eže
ran teka?

8. Niekas nesopa, o vis vai:
toja? 7

9. Ir gyvulys ir kamuotis?
10. Kalnus suverčia, vertėjo 

nematyti?
Atsakymai: 1. Dešra, 2. Drus: 

ka. 3. Duoną minko, 4. Kepalas 
ir peilis. 5. Kukuliai puode, 6. 
Avį kepa, 7. Karvę melžia, 8.’ 
Kiaulė. 9. Ežys, 10. Kurmis. .

Šaltas Kaip Agurkas

Ištikro agurkai pateisina to
kį posakį. Viduje augančio agur 
ko temperatūra karštoje dieno
je yra 20 laipsnių žemesnė, ne; 
gu aplinkui.

Dabar yra agurkų sezonas ir 
kiekvienai rūpestingai šeimi^ 

i ninkei vertėtų prisirauginti jų 
1 žiemai.

Patyrė iš Paukščiu

Didieji lėktufvai, nusileisi 
darni ant žemės, vartoja oro 
stabdžius, kurie buvo sukombiį 
nuoti, atsižvelgiant į originalius 
stabdžius stambesnių paukščių 
sparnuose. f,

-1^’1 . - . ’ - * ‘.V* f Y v

Chicago Savings and Loan Association
Du kiemai automobiliams pastatyti 
veltui. , Į vieną galima įvažiuoti iš 
Western Ave., o kitas užpakaly namo

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi- 
minkite^ kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasitei
rauti apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemoka
mą patarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

HANDY HOURS
Monday_ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday — 9:00 A.M.-4:00 P.M. 
Wednesday __ Closed All Day 
Thursday — 9:00 A.M.-&00 P.M. 
Friday . e 9:00 A.M.-8:00 P.M. 
Saturday 9:00 A.M.-12:30 P.M.

UETTE PARKE - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJ
M B 

■e 

m

Chicago Savings & Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti savo biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangos visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai. Chicago Savings bendrovė per

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo tau
pyto jams pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, kaip 
3% dividendus. ‘ 5 .

Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų santaupas 
ir neša gerus dividendus. Anticipated Dividend on

Investment Accounts

6245 South Western Avenue Chicago 36 .Illinois GRovehill 6-7575

* Vacation Club
* College Bonus Savings
* Home Mortgage Loans
* Home Improvement Loans
* Christmas Club
* Insured Family Savings
* Notary Public Service
* All Types of Insurance
* Free community rooms. for your 

organisation meetings.
* Cash checks and pay all family

bills . with our special money 
order checks. No service charge 
to members. >

* U. S. Postal Stamps Machine
Service . ,» . •

* Sell and redeem U. S. Bonds
* Two large free parking -lots
* Drive-in Window
* Save-by-Mail Kits
* Travelers Checks
* Safe Deposit Boxes

<



"Lietuvių Kaimelis" Gerai 
Gyvuoja Clevelando Mieste

Štai kąs. Paaiškėjo Iš
Pateiktų Raportų

Pries keletą metų Clevelan
do Lietuvių Amerikos Piliečių 
klubui nupirkus rytinėje mies
to dalyje patogioms sąlygoms 
kiną La Salle su dideliu namu, ' 
patogiomis nuomoti patalpomis, 
naudinga aikšte ir pavadinus 
visą turtą — Lithuanian Vili- ' 
fage, jau aiškėja gražios ir ma
lonios. lietuviškai širdžiai šio 
pirkinio tvirtėjimo žymės.

Visuotinis tos bendrovės ak
cininkų susirinkimas įvykęs 
rugpjūčio 28 d. Lietuvių salėje, 
gavo įdomių ir padrąsinančių 
informacijų.

Pirmininkaująs susirinkimui i 
b-vės prezidentas Z. Dučmanas, 
gyvu savo pranešimu visus gau
saus susirinkimo dalyvius pui
kiai nuteikė. Tas pranešėjas 
moka kalbėti. Tokį kalbėtoją 
puošia ir aktoriaus gabumai, ka-Į 
dangi jis dažnai pasirodo įvai Į 
riUosę lietuvių trupių spektak
liuose, zkaip vienas iš geriausių, 
ryškiausiu.

Buhalteris J. Apanavičius ir 
priežiūros bei kontrolės komisi- < 
jss pirmininkas St. Mačys, pada
rė pranešimus iš savo sričių.

Daugiau ar mažiau pabrėžti' 
faktai apyskaitos, direkcijos pa-' 
stangi ir visa kita, priimta ir | 
patvirtinta beveik be diskusijų.

Bendras aktyvas jau peržen-
—

Du Nuostabūs Dalykai: 
Žmogaus Akis ir Ausis

gęs per 100.000 dolerių, išleista 
už 50,000 dol. Lietuvių klubas 
turi 40 nuošimčių akcijų. Divi
dendo išmokama 4 nuošimčiai 
metams, kartais, net 5. Akcinin
ku iki tos diehoš buvo 320, ku
rių tarpe yra ir stambesnių — 
net iki 1000 dol. Paskolos lieka 
jau tiktai 44.000 dolerių.

Reikėjo perrinkti 4 direkto
rius. Kandidatų buvo pasiūlyta 
net 64. Sutiko kandidatuoti tik 
9. Išrinkti: J. Apanavičius, J. 
Virbalis, St. Mačys Bernotas. 
Tame skaičiuje 3 buvę direkto- 
ridi ir tik Bernotas — naujas.

Veikimo enėrgija ir veržlu
mas. įgalina laukti sveikos 
konkurencijos su kitataučiais ir 
iš kitos pusės visai tinkamo lie
tuvių kultūros židinio.

Sklandus susirinkimas pra
ėjo vykusiai. Laiko taupymas 
pavyzdingas.

Vėliau, visi susirinkusieji 
praleido pora valandų jaukiose 
vaišėse.

Vladas Braziulis

Labdarybės Ūkyje 
Susirinks Lietuviai 

iš Trijų Valstijų
W • -* T • •

Sekmadienį, rugsėjo 20 dieną 
įvykstantis suvažiavimas Labda
rybės ūkyje, prie, Michigan Ci
ty. Ind., bus ne eilinė pramo
ga-

Ten yra rengiama ir platesne 
konferencija lietuvių atstovų iš 
trijų valstijų: Illinois, Indianos 
ir Michigan. . .

Toje sueigoje mes arčiau su
sipažinsime vieni su kįtais, pasi
tarsime ąpie tolesnę, lietuvišku 
veiklą ir sudarysime bendrinę 
komisiją tos veiklos tęsimui.

Todėl kviečiame mūsų tautie
čius, gyvenančius tose valstijo
se. atvykti rugsėjo 20 dieną į 
Labdarybės ūkį svąrbiems pasi
tarimams. Svečiams ir viešnioms 
bus paruošta tinkamų vaišių.

Žaibų Ilgumas

Pąleę^tnįąi Nusiskundžia
Komunistiniai propagandininkai pasigiria statybomis kai

me, kolchozuose, tačiau pačios partinės spaudos duomenimis 
padėtis su statybinėmis medžiagomis daugiau negu apverkti
na. Pūgai “Tiesą” “kol kas dar ne viskas klojasi taip puikiai, 
kaip pageidautų kaimo vietovių gyventojai”.

Kalbama apie klaidas ir trūkumus. Pasirodo, kaimo sta
tybos pilnai neaprūpinamos plytomis ir cementu. Plytų trū
kumas jau yra pasiekęs vieną šimtą milionų vienetų. Dėl ce
mento trūkumo pastaruoju rhetu eilę statybų teko laikinai 
sustabdyti. . -

Trūksta ir kitų gaminių — kaimo statyboms išskiriama 
per mažai dažų, pokosto, kabelinės produkcijos, transforma
torių ir kitų medžiagų Kas čia kaltas? Pagal tokia padėtimi 
pasipiktinusį žemės ūkio produktų gamybos ir paruoštų mi
nisterijos skyriaus viršininką M. Sobolį esąs kaltas neteisin
gas medžiagų paskirstymas, apsileidimas ir kitos priežastys.

Nerašoma, kad visų trūkumų pagrindinė priežastis — 
bolševikinis šeimininkavimas. Dar atmintina, kad Lietuvoje 
gaminamos statybinės meždiagos (plg. N. Akmenės cemento 
fabriką) išvežamos iš Lietuvos, krašte nepaliekant reikiamų 
kiekių. --------

nt——

JOHN F EUDEIKIS

TRYS M0DERN16K0S KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

laidotuvių direktorius
Seniausioji ir Didžiausioji 

Laidojimo Įstaiga*

Nepaprastai komplikuoti ir 
nuostabūs gamtos instrumentai 
vra akis ir ausis.

Garsus anglų ifzikas ir ma
tematikas Izaak Newton (1642 - 
1725) yra pareiškęs: “Akies for
mavime yra sunaudojama gu
driausios optinės taisyklės”.

Vokiečiu fizikas — Hekn-

Grjžę iš Atostogų Vėl 
Įsijungė i Veiklą

Uršulė ir Stasys Rasteniai 
praleido visą vasarą atostogau
dami Trail Creek, Ind., savame 
gražiame vasarnamyje.

Uršulė Rastenienė grįžus iš 
atostogų įsijungė į organizacinę 
veiklą. Ji yra veikli sąjungietė, 
šv. Pranciškaus vienuolyno 
Chicagos apskrities pirmininkė. 
Rūpinasi, artėjančiu šeimų, ku
ris įvyks spalių 11 d. 1:30 vai. 
šv. Jurgio parapijos svetainėje, 
Bndgeporte.

Taip pat toms pėdoms seka 
ir p-nios U. Rastenienės dukre
lė Dorma Žilienė, kuri yra už
imta Moterų Sąjungos 50 metų 
sukakties minėjimu. Ji yra ren
gimo komisijos pirmininkė.
. . P-nia Donna Žilienė augina

Vidutinis žaibo ilgumas sie
kia nuo 2 iki 3 kilometrų. Pasi
taiko žaibų, kurie nusitęsia ir 
10 kilom., bet esti ir tokių, ku
rių ilgis būna tik 100 metrų.

Škotų Jumoras

Pasitraukė iš Gyvųjų
Tarpo Mary Martines

Iškilmingai buvo palaidota 
Mary Martines, kuri gyveno

Rugsėjo Mėnuo Esąs 
Sveikiausias

Statistikos parodo, jog švel
nusis rugsėjo mėnuo yra svei-

u........^jeh .............................................................................................................................  lai jJWn—
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holtz pripažino .jog akis yra iš
mintingiausias gamtos kūrinys.

Ausies įrengimas yra taip 
pat sudėtingas dalykas.

Anatomas Corti pinnasai su
rado, jog ausyse yrd mikrosko
pinė arfa, susidedanti iš įvai
raus dydžio stygelių, plonutė
liu siūlelių, sujungtų su klau
sos nervu.

gražia šeima ir dar randa laiko 
darbuotis visuomenėj.

Neturi Ramybės

Rašytojas Bernard Shaw 
sykį ėmė pasakoti:

“Dievas sutvėrė pasaulį ir pa
ilsėjo. Paskiau sutvėrė vyrą' ir 
vėl pailsėjo. Vėliau sutvėrė mo

Tai yra pats šauniausias ins
trumentas pagauti garsus.

terį. Nuo to nei Dievas, nei vy
ras neturi laiko poilsiui.”

Dviejų Metų Mirties Sukaktis

Stęlįą Mąrcįpkus
(MANKUS) 

Pagal tėvus Waiikus 
Gyyerlq 11347 §9- Pyaįrie Avė.

Mirė rugsėjo 1Q į,- sulaukus pusės amžiaus.
Gimė Lietuvoje. Kilo is Kėdainių apskr.
Amerikoje išgyv^įp <9 ęą.
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras James, sūnus Alex 

Špokas, marti Rose, 2 anūkai Richard ir Robert Špokas, 
brolis Vipęąut Waįtkuą, pusseserė Sophie Kabelis, pusbro
lis Anthony Kabelis, jo žmona Frieda ir šeima, giminės 
Ralph Budrick, jo žmona Constance ir šeima, Peter Bud- 
rick, žmg^ą ę'ęanęę^ StelĮą Įsukąs, jos vyrės Joseph, drau
gai ir pažįstami.

Priklausė Brighton Park Moterų ĘlubUi ir Žagąrięčių 
Klubui.

Už jos sielą rugsėjo 13 dieną bus atlaikytos trejos Mišios.
Šią dviejų metų mį^ię$ $ų£ą^tį |įųdpai pamini

Vyras, sūnus, marti ir anūkai

MacGregor sutinka ponią 
Macintosh, kuri verkia gailiom 
ašarom.

— Kas atsitiko su jumis?
— Išlaužiau dantį savo šu

kose.
— Ir dėl to tai verkiate? Juk 

tai juokinga!
— Supraskite, gerbiamasis; 

jog dabar turėsiu pirkti naujas 
šukas ... tai buvo paskutinis 
dantis.

Japonijoj Traukinys 
Bėga 130 myk j Valandą

Tokyo, Japonija. — Naujasis 
Japonijos traukinys, kuris kur
suoja tarp Tokyo ir Osaka, iš
vystė greitį — 130 myliu i va; 
landfcv*;“-

Duona badą, bėda kojas tai-

Round Lake III. Laidotuvės 
įvyko, iš Grayslake laidotuvių 
koplyčios į šv. Juozapo bažny
čią ir po pamaldų į vietos 
kapines*

Giliam nuliūdime paliko: sū
nų ir 5 dukteris. Velionė ilgus 
metus gyveno Grayslake ir ten 
turėjo didelį ūkį. Mirė po ope
racijos šv, Teresės ligoninėje, 
Waukegan, Ill.

Pasiaiškinimas
—---------

— Jeigu tamsta manai, jog 
aš įtikėsiu tam,;. ką dabar sako
te, tai Įąbai klystate. Tamsta 
turite rasti kvailesnę už mane, 
o tas irgi nelengvai seksis.

Du ir .pusę* kartų draugiau 
nelaimingų Nykių “ pasitaiko
me skeliu ošė/ nėgu’ miestų gat
vėse.

klausias iš visų ir mirtingumas 
jame yra 10 nuoš. mažesnis, ne
gu kitais ^mėnesiais.

Rečiau užklumpa šiame lai
kotarpyje ir tokios ligos, kaip 
plaučių uždegimas, džiova, šir
dies priepuoliai ir pan.

Valios Tvirtumas

Mažutė Viktorija yra neman
dagi, užpykusi krinta ant grin
dų ir daužosi rankomis bei ko
jomis. Tėvas jai grasina:

— Jeigu nenurimsi. tai užda
rysiu per naktį su vištom!

— Gali uždaryti, bet kiauši
niu aš vis vien nedėsiu — su
riko mergaitė.

t

Crane Savings
md Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pros.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
/ Nemokamai vieta automobiliams

4 */» %
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

• •

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duodą dividendus už vis* mėnesi.
Dividendai matini amalo ir Ikana 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto —- 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:Q0aiends. $rečiądieiiiais uždaryta.

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. UTUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
Telephone: Y Ards 7-3401 , 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Nepriklausomoj Lie t u v o j, 
1938 metais buvo pagaminta 
19,600 tonų sviesto, o į užsienį 
išvežta 17,413 tonų.

PETKUS
m

TĖVAS ir SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71 st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

Jurgi* s).
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

3319 So. Litucmica Avė

Telefonai:
YArds 7-1138 — YArds 7-1139

Patarnavimas Visose Miesto Dalyse

♦♦♦♦♦♦ e -

f Povilas J. Ridikas
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

§ 3354 SO. HALSTED STREET %

5 Telephone YArds 7-1911 it’L
ŽAMBULANSU PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTIE

J REIKALE ŠAUKITE MUS y
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PATARIMAI SEIMININKĖM
Marinuotų Slyvų Salotos Šviežių Grybi) Sriuba

B A HOAR A
i ,i ■ j .... . s

Verta žm&tt, Tog

epos,vus
Socialinės^ MApsaugos ,Akt|s- 
ocial Security! buvo .(priimtas

Ko Negali Tikėti*

vandens, 2 stiklines 
raus, pusę citrinos žievelės, 
gvazdikėlius. *4 lazdelės ci

namono. acto. , v» ••
Daroma taip: vandenį su cuk

rumi. cinamonu, gvazdikėliais

s

Baigiant virti! pridėti acto, 
kad būtu pakankamai rūgštu ir 
atvėsinti.

Svefkaa, nepemcSqu^ias sly
vas nuplauti, sudėti stiklinėn 
bonkon, užpilti atvėsintu ma
rinatu. uždengti ir 2-3 dienas 
palaikyti.

Duodant į stalą, slyvas sudė
ti indan ir užpilti vėl tuo pačiu 
marinatu, kad apsemtų.

j Taip ?ųtaikiu* .riįdęsnį, ,sly vų 
kiekį- galima išlaikyti per žie
ma. r Su

V t fc; f 1 v JI*

Kad jos nepelytų ir ąctas ne- 
išgaruotų,. payįršiųi uąpi^į pusės 
centįmentro storumo aliejaus 
sluoksniu. -r.w^s pergame;

Laikyti užrižuą., pergamenti
niu (vaškinių) popierium ir 
dengus dangtelių^

Paimti; svaro šviežių, gry- 
bin . Į.< svogūną^ 2/3. stiklinęs 
grietinės’ jO.pįpirų, 1 lauro la- 
pek, 10 lĮulytų. , , ,

Be tęt ,1 šaukšto sviestu 3 
litrus vąnden^, t petražolių (pet- 
ruękų), krapu lapelių.

p aroma; šviežius ( grybus per
rinkti, Švąriai 4,(per , kelis,,> van
denius) • perplauti, suplaugtytį, 
užpilt; šaltų , y antiniu ir, virin
ti. Kai grybai apvirs, pridėti 
pakepintų svieste syogūnų, su- 
plaustytų bulvių.,ir virti, kol 
bulvęs bus mįnlįštds.

Duodant J. stąlą, . pridėt;! su- 
piaustytų petražolių lapelių ir 
užbaltinti .rūgščia grietine.

Silkė Krieną Padaže

uz-

Skanus Tortą
» O-ake)

(Spice Cake)

Paimti; 2 silkes, 1 stiklinę 
grietinės padažų su kriepais, 1 
kiaušinį papuošimui, petražolių 
(petruškų) lapelių.

Silkes išmirkytį, nulupti,, pa
šalinti kaulus, supiaustyti Įstri
žai? gabąlėlįąis, sudėki į silkinę 
(pridėti galvą, uodegą) ir užpil
ti grietinės padažu ju krienais.

J?apųošti tvirto kiąuširpo 
žlnėliais ir petražolėmis.

grie-

t a tydavo 
atoms Sal ims
^aip parodo vėliausi tyrinėt 

jimai, tai senovės prūsų gimi* 
nes jau prieš Kristaus laikusJ 
buvo užmezgę prekybinius ry-' 
šiua su toliipesnlais kraštais. 
Vėliau gi buvo, pradėję ątatytį 
prekybinius,, laivus romėnams, 
frankams, taksonams ir kitiems

Tie laivai buvo pagaminti iš 
kįeto medžio ir technikos ,htž-» 
Vllgiu, 
laikus,, buvo gana tobuli,ir ga
lėjo plaukioti < .Atlanto vandę^ 
pynę. Netgi. vikingai pasisavinę 

liš prūsų daugelį laivų statybos 
gudrybių. . ...... ų, „

Į4apjQ fevjskęs to)
Mano taškės.^oj 
Paąalįįklt, kada jūs. man buvot 
Prlb širdies taip arti?

Aš jaučiu 4ūsU žydintį kvapą, 
Aš kaip gyvas visur jus matau, 
Ip kiekjūsų, be. rųdenįo, lapų, 
Kiek dienų man nukrito, .

- , . skaitau.
,4*.i <4, »Vf ‘

O jūs g&udžiat kaip aukso į 
r / u -vargiai
If sąpųę. įp dąrbę, įr maldoj, 
ir aplihfc; khi sustoju

kelionėj, — 
įkrinta jūsų žiedai.

\ ‘ e * V ‘ 7 • t

1938 metais. Nuo to laiko Kop- 
gresas prizmė astuonias žymes
nes pataisas.

I <» " • ‘
Vedama^. į Pąpgyęžio teismą 

vyras pradėjo šaukti:
— Teisingumo!

ju teisingumo! t
Teisėjas suriko įspėdamas

—- Nutil? NeŠuksuk apie tei- 
singumą! Kaltinamasis už
miršti, jog esi liaudies .teisme'

Reikalau- *
JJeli Wknifci — Mate

atsižvelgiant. į anuqs Mnnp tėviškes tolimos liepoj 
Mano . tėviškės sodai baltL _ 
Pasakykit^* kąria jūs man buvot 
Prie širdies taip arfi., t

_.„B, Brazdžionis

Slavaj Ir kryžiuočiai, užgro- Ps kalba 
bę prūsų uostus pietinėse Bal
tijos -jūros. pakrantėse, panaudo-’ 
jo užtiktus laivininkystės įren
gimus rir panaudojo - juosj sa
viems reikalams. Vėlesniu laikų 
Dancigas, Elbingas, Pilava, Ka- 

prūsų

miltai byra, 
o kad jau reikia duoti — nėra 
nė pelų.

rąliaučiųs,. .tai šėnovėė 
Įkurti uostai.

Sėkminga Priemonė

Ar sugavai sąvp vyrą flir
tuojant'; su moterimis?

— Tik dėka tam aš jį ir su
gavau .. .

APARTMENT FOR SALE
• i , if* •1 • v ■ ■'■ - 
New Beaiiiiful Deluxe Apt.

2& Rooms, air-cond. radiant 
heat, built in kit. full ceramic 
bath, Vinyl floors thruout. 4444 
Archer Ave. Call 927-8201 Ask 
for.Mr*. Weeks., ...............

Helf Wanted — Male

—MAINTENANCE
{f **•<*»*• t V; ? V Z -i 

Exteprienced įu 3 phftse, 220 
electric motors and general 
knowledge of- factory mainte- 
nanceuKeMust-- he willing to work 
any . shift, .expellent- opportuni

ty for qualified person..

ADOLPH PLATING, INC.
83£- South .Central

, Chisago, Illinois. _ .

fl|DP WELDERS, SHOP MEN
AND SHOP HELMM

FJIN > - JU. IE n.Good opportunity for advance
ment ©nd to fearn welding and 
pipe fabrication.

i I k..
;E. B. KAISER Co. 
2114 W ’WUfcE AVE- 
• jGLĘfIVIĘW, IEL.

MR. MANGELSDORF .
PA 4-4500 suir SP M646

,WANTED

Brand new home,

Paimti: šaųkštelję ųąįųąmo-
qo, piiodųM) svfesfe^ 1 
PPpdjįįą .•aflijRW• 1 
kiaušinį, 1 3/4 puoduko miltų, 

šaukštelio z druskojlKll/3 
šaukštelio trintų gvazdikėlių 
(ciosesj. ų š4 Jukelio m u.-'

Be to, Vį, šaukštelio muškato 
riešuto (mace), šaukštelio 
kepimo miltelių (baking soda), 
2 šaukštus miltelių kepųnę,4 2/3 
puoduko razinkų (be kaulų), 1 
puoduką rūgštaus pieną arba 
pasukų (maslionkiį).

Daroma taip. Ištrinti sviestą 
su cukrumi iki baltumo, pridėti 
kiaušinį ir gerefi išsukti.

Atskirai išsijotus miltus (su 
druska) sumaišyti kąrtu su. ci
namonu, gvazdikėliais, muŠka- 
tu, kepimo sodd, kepimo milte
liais.

Pridėti smulkiai sukapotas 
razinkas ir rūgštų pieną. Gale 
— išplakti sviestą. Viską vėl 
gerai išsukti ,ir supilti į sviestu 
išteptą formą.

Kepti — vidųt^nip , karštumo 
krosnyje prfe 37$ laipsnių T_ 
renhėito apie 45 minutes.

Tikrai Stebuklingas
Cechų Komunistų
Planavimas

Pas Šiaudinį Našlį
----- . ' rr — J >

. — Gal tamsta turi drabužių 
pardayimuįZ.

— Nežinau,; gal tamsta 
tumėt už savaitės, kuomet 
na sugrĮž iš ^atostogų

—.. Tokiu atveju gal,tamsta
Danijoj, naujagimė mergaite 

gali būti apdrausta nuo . . . sen
mergystės. «

------------ ——5------- , į-------------- :—t—-—
Real Estate. for Sale

... ,,, ...................... . , —

ARBURY HILLS, 5 Rm. home. 
3 Yrs. old. Split foyer, 3 bedrms. 
Dining area. Tile bath. Birch 
ęąbiųets, % ęąą gar. Pan. Reę. 
rm. in bsmt. Lot 65 x 112. Price 
$17,650. r 6 U

_ OmcW< .479 - 5Q15 ........

REAL ESTATE
MOKENA
3 bedrm. Face brirk. Attr. gar
rage, Large lot, Close to every* 
thing.- Priced for quick sale by 
owner.

• * ■ f- C * “*

Telephone: 479-3272

Fa-

atei- 
žmo-

Kasdieninis Maistas 
Turi Būti Įvairus

Jeigu nori sirgti Čekoslova
kijoje. tai turi prisilaikyti par
tijos nustatytų planų.. Apie tuos 
planus neseniai parašė Bratis
lavos “Pravdoje” vienas gydy
tojas. Pasak jo:

“Daleiąkime, kad ligoninės 
izoliaciniam skyriuje _yra^,50 lo
vų. Pagal nustatytą planą sky
rius privalo priimti kas mėne
sį 2ū naujus pacientus. Kiekvie
nas pacientas turi išbūti ligoni
nėje 16 dienų, • M .f >ę ;.-

Gydytojas”’ privalo praleisti 
kas savaite 81 valandą kliniko
je, o per valandą išegzaminuo- 

šešis pacientus,

Pas Komunistus

Sūnus prancūzų komunisto 
klausia tėvo:... .
< (n— Pasakyk, tėtyte, kas tai 
yra išdavikas?

— Tai žmogus, kuris — pavyz
džiui- pasitraukia; iš .mūsų par
tijos, kajLjstųtį į kitą. a

*-i O. kaip būtų galima pava
dinti žmogų,..kuria išstoja iš ki
tos partijos ir rįsijungia į mūsų.

— Atsivertėliu -■ .

Business Opportunity 
» ■.. iav> j . 4. - ........ -i , j-------

BAKERY ^BUILDING
- <,./»’ BY OWNER.- .
For Sale, Fplly equipped. Living 
quarters. Good 'going business. 
A bargain at $19.000. Priced for

Quick Sale.
.X ’ 526 - 8505

BUSINESS OPPORTUNITY
Western auto asssq- 

CIATE STORE in Growing Ill. 
industrial community., of 26.QQQ/ 
100 mites front Chicago. Priced 
for ^ale by owner.
Wrile or telephone:

BRIGHTON AREA — By Ow
ner. 1% Story Brick Bldg. Six 
Rms. down 3 Bedrms. 4M Rms. 
up *2 Bdrms. 1% car gar., oil ht, 
water heat. - Gd. income; Nr. 
schls & churches: Gd. transp.

FR 6-7592
f

IMMEDIATE OPENINGS ■W u n • '
Nurses Aid and Licensed

Practical Nurse.
EVANSTON CONVALESCENT

• CENTER
1300 Oak Street, Evanston, Lil.

UN 9-1300

ti Real Estate for Sale

:^Rock,Falls, Illinois xj *
■ Telephone: Sterling 625-2203

<•. <$**I '• t ’ ? •* ’ V T *■ j-* '**

Real Estate for Sale

NURSES-
STAFF c

FULL OR PART TIME
Day, evening or night Shift. 

For Medical, Surgical and OB. 
Excellent, starting salay. Call

Loretto Hospital
645 SO. CENTRAL

MA 6-4300

EHijlriėėfc 
Industrial

.We arę lookįng for induatrjąl 
engineers to work in Ohio and 
Michigan who-have experience 
uąlng predetermined Ume; sys
tems; degree or equivalent ex
perience. acceptable;, the only 
men that should answer this ad
vertisement are those interes
ted in advancing to reąponsjble 
positions vyifh a progressive and 
established company; applicants 
ąhould have experience.ip stan
dard time data using predeter
mined time systems; some 
knowledge of machining helpful 
but not essential; relocation-ex
penses paid; this is definitely a 
challenging and rewarding op
portunity; if interested send re
sume in complete -confidence to:

E,W. Bliss 
....Company 
MANAGER 0E INDUSTRIAL

ENGINEERING

IŽ7S .JIĄFF HOAD, S. W. 
CANTON, OHIO

MATERIAL
HANDLERS

t f - ; .i(Stock)
Experience not required

Full line company benefits
Good starting salary

WEBCOR, INC.
Chicago^ Ų1.

560 W. Huron St.

PUNCH PRESS
OPERATORS

Experienced
Full line company benefits 

ęood starting salary 

WEBCOR, INC.
Chicago, Ill.

500 -W- Huron. St.

DRILL PRfcSS 
OPERATORS

Excellent-starting salary 
Full line company benefits

APJI^y IN PERSON

WEBCOk, INC.
Chicago, Ill.

500 W. Huron St.

Yra svarbu, kad kviekvieną 
dieną mūsų organizmas gautų 
visų jam reikalingų .medžiagų: 
proteinų, vitaminų, baltymų ir 
mineralinių druskų. O tą su 
teikti gali tik paįvairintas mais 
tas.

Iš mėsos, žuvų, paukštienos 
ir kiaušinių turime pasirinkti 
bent porą jų kasdiena. Prie to 
dar reiktų pridėti: žirnių, pupų, 
varškės, riešutų.

Duoną geriausiai vartoti to
kią, kuri yra kepamą lietuviš
kose kepyklose. Ta patį būtų 
galima pasakyti ir apie bulku- 
tes. . v ,

IŠ daržovių —u bent keturios 
skirtingos privalo būti valgo
mos kasdieną. Kopūstų, barščių, 
spinach ir daržovių sriuba 
maistingumo atžvilgiu yra la
bai naudingos.. 1 * |

Pienas geras šaltinis cal
cium. Pastarasis reikalingas 
kaulų ir dantą * sustiprinimui. 
Svarbią vietą dietoje užima pa
sukos (buttermilk), varškė, 
sviestas. įvairūs vaisiai, cukrus ’ * jT/’T 
ir pan.

Kiek gi kalorijų privalome 
gauti kasdieną? Tas, žinoma, 
priklauso nuo to, ką dirbame 
į r kokio amžiaus ^esame, .Tam, 
kuris yra 30 ihetų amžiaus 
reikalinga 3200- kalorijų, pasie
kusiam 65 metus jau užtenka 
2550.

Kiek Reikalinga. 
Išgerti Vandens?

u- z.
yi^os.gyvosios ląstelės (cells) 

mūsų kūne egzistuoja skysčio 
aplinkoje. Kadangi tie skysčiai 
nuolat išsieikvoja vienokiu ar 
kitokiu būdu, tat juos reikia 
nuolat papildyti. Bet kiekis pri
klauso nuo to, kąip veiklūs mes 
esame. Minimum tačiau priva
lo būti kvorta vandens per die
ną. . ; . . . .

Kūnas tačiau veiks sklan 
džiau jei. išgersime porą kvortų 
per dieną, Pav. trūkumas skys
čių paskatina vidurių užkietė
jimą. Tiesa, šiek tiek* vandens 
mes gauname su maistu, bet jo 
toli gražu neužtenka.

NORRIDGE BY OW.WU 
Bedrm. Brk. Ranch, Plastered 
walls. W/W crtpg., washer, 
dryer, gas ht., 2 car brk. gar., 
side dr.,v fin. bsmt, w/bar, 
S/S. Nr. schls. Ege lot.

Call 453:0753 . _ .

2 Summer Home® For Sale 
*z Cv *4j • * P

Particulars on request. Pric
ed for. quick .sale.. L.rAt O’Neill, 
Box -206,.--Meadowlands, . Minn.

Geležinė Sveikata

, Mano girdis veikia 
maliai: šonuose diegliai, dcojų 
kaulai sukami, o viduriai ne
virškina. - ,v.

— Tamsta turbūt turi gele
žinę sveikatą jei tą viską gali 
atlaikyti.

nexior-

Help. Wanted — Female

Tiesos maišė 1 ^tepaslėpsi.

JSLMHUftST - BY OWNER, 
Unusual Home for Sa\ę. Meets 
all present day,, standards , aid 
then. some. Must sell bgcaugp 
husband is transferred.
Call TE 4-0272 for appointment.

V . r į‘
2 „Bedroom Brick 2 -ca^ frrk. 
gan, sid'e- dr., jalousie -patch, 
Jėheę, roll-up awnings, washer, 
dryer, stoviu refrig.. mirrored 
wall, all crptg., drapes. $18,300. 
8133 S. Scottsdale PO 7-7024. 
Call after 6.

. ~ Tin Plate Sorters
Prefer Experienced Girl on 
Electric Micrometers^- will train 
if necessary. Excellent opportu
nity for permanent employ
ment. Apply in person
» ‘ < Mr. Ruddy * < ,
J & Š Tin Mill Products

- X 3400 North Powell ( 
FRANKLIN PARK/ ILL.

Telef. GL 1-3100

DAY ,QĮį NIGHT.

EXPERIENCED IN SETTING UP AND OPERATING 
u -1 -A ' rI Li ’ *.7 io 

MILLS-LATHES-GRINDERS
Machinery Assemblers

OVERTIME WORK
^Differential.Pay £or Night Shife 

Free hospitalization and other Benefits 
Interview 8 A. M. to 5 P. M.

£ 4 į ųi <•-. r ,
F- J. Littell Machine Co.

4101 N. Ravenswood (1800 West)
TST

f

LOCKPORT - BY OWNER. J 
mi. fr.. Romeo Beach, 3. bedrm. 
Tri-level w/4x24 swim. poul. 
% blk. 66A & Bluebird husv.In. 
4 mi. tq .4A & 20. min. to toR- 
way. Schl. bus stops at. <fe. 
$21,700. . . 815^838-3150
--------------------- —-‘-/'i

OAK LAWN BY OWNER — 
3 bdrm., frame house w/g®5 ht., 
lounge & dihrm., breakfast rm,, 
įije kit. & bath,. panld. porch, 
full b$mt. w/playnn.,,2 c. gar., 
148x5Q!. lot, garden, mapy,. ex
tras. Nr. everything. $15,500.

GA 2-5033
vt—nri——r-r - v  —•■—    ■■■—   “■■■ ' 

IMMEDIATE OPENINGS FOR

DESIGNERS 
DETAILERS 
CHECKERS

FOR
JIGS AND FIXTURES 

BObY WELDING FIXTURES
l ,n ..< -;TQ?.WE BUENTY QF.qVERTIME
AIR-CONDITIONED OFFICES — AMPLE PA--------M ‘ ft 

Inquire Now For Your. Future
. .ft’ritą.or Apį>tf ,Mr

ARKING SPACE

7630 WYOMING — Dearborn Michigan

. t!’1*1*‘.'''i ? T'l"* ** ifi.i ■■

Š 5c to $1.00 STORE
,«. . , , j.- Offęring 2 Locations to Sgrvę You ,,, ., ,.,
6S1B WINDSOR AVČ. $940 WEST 3Sth STREET

BERWVh, ILL. , - CICERO, ILL.
Serving their ąrea with ALL DIME STORE NEEDS

Open for yuj>r convępiępee 9 PM. daily. Sat. ’til 6 PM.
DO COME IN AND BROWSE AROUND!

WANTED.FOR MAJOR -.ALTERATIONS IN FINE
. .. ”SUBURBAN DRY CLEANERS.,, ’ r

$2.75 an hour. Permanent position. Excellent working ewieHtions.
< i - A I

, > Call or Apply 677-8200.

HOLIDAY LAUNDRY & DRY CLEANERS
8138 FLORAL AVE. SKOKIE, ILLINOIS

.................. ............................. .yyiyrrnwyt > - »r "> ■ ■»■■■

EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS

..INCHICACiiALifiOis
UOR REGISTERED ftURStS .......j

For hospital being reorganized with a Christian orientation. Pre
sent lift) bods; eventualy.tp epųjąnd. We offer you a top salary of 
$447.19 monthly, plus 16% differential for evening and frights. 
Increment increases based on ipierit each 6 months. Opportuni
ties for, advancement to supervisory positions. Dormitory rooms 
available pr> j^eąr-by rooms ąnd apartments to hospital. Must, 
haVe dr be eligible for Illinois Registry.

ALSO

NURSING DIRECTOR
per year depending onprefer degree. Salary $8,000 — !

qualifications. We are locatejį in the heart of everything.
Wire, write, apply, or call

.. . į GO1 E •- .
J. GORDON DANDIGNAC, Administrator

MICHIGAN AVENUE HOSPITAL
1439 So. Michigan Ave.

I CHICAGO, ILLINOIS 60605

. I

HA 7-6185

; Mechanics - deeded !
*%" *hr j

We have the following immediate opening* for mecha-
U C įf »->7 t į a

dies up to 58 year* of age:

CAR MEN 
pii»Ė Fitikfes 

itEtTRICIA Ns

Steady Work with Excellent Company BenefiU,

Mįjstet Metkanic’s Office

4946 So. Wentworth Ave., Chicago, Ulinoii

rock island lines

i



X'l

Stasys Gagens-Gaihus 
Atžymi Tokią Sukakti

Mūsų kaimynas, Stasys Ga
gens - Gailius, 3407 S. Lituani- 
ca Avė., jau išgyveno Ameri
koje 65 metus, o pats yra su
laukės 82 metu amžiaus. Bet jis 
tvirtas kaip ąžuolas.

Jis yra iš Prienų, o į šią šalį 
atvyko 1899 metais. Jis ištarna
vo Dėdės Šamo laivyne 30 me
tų. Dabar jis užsakė Sandarą 
savo seseriai Adelei Račkaus
kienei, kuri su savo vyru Pranu 
gyvena Los Angeles, Cal. jau 
38 metus.

Vieše jo Pas William ir 
Julia Linchester

Eddy ir Eleonora Uzemeckai 
su vaikais buvo nuvykę į Sis
ter Lakes. Mich., aplankyti ten 
gyvenančius gimines — Wil
liam ir Julia Linchester, kurie 
anksčiau gyveno Chicago j e.

Kadangi p-nia Linchester tuo 
pat laiku minėjo ir savo gim
tadienį. tai svečiai turėjo pro
gos ir gerokai pabaliavoti.

Mirtinai Sužeistas 
Belipant iš Bušo

Jonas Juknevičius, 62 metų, 
gyvenęs 8744 S. Albany, žuvo 
keistose aplinkybėse. Lipant 
j am iš buso prie 88-tos ir Kedzie 
Avė., smarkiai lėkęs automobi
lius trenkė į jį tolokai numetė 
į priekį. Nuvežtas į ligoninę jis 
tuojau mirė.

L. Pečeliūnas Siekia 
Daktaro Laipsnio

Gimęs ir augęs Chicagoje, 
Leonardas Pečeliūnas, sūnus 
Antano ir Martos Pečeliūnų, 
7119 S. Washtenaw Ave., dabar 
studijuoja Floridos universite
te, siekdamas gauti daktarato 
laipsnį. Jis tikisi jį gauti už 
metų laiko, o paskiau pradėti 
proefsoriaus karierą.

Jis ir jo žmona Luticija, turi 
8 vaikučius: 4 berniukus ir 4 
mergaites. Jo brolis Alfonsas 
yra geras sportininkas ir mo
kytojauja dviejose mokyklose 
West Pullmane

P-nai V. Schultzai Buvo 
Surengę Balių

Gyvena Willow Springs, III., 
p-nai Viktoras ir Stella Schult
zai savo sode buvo surengę gra
žu balių Darbo $ventėje.

Dalyvių tarpe buvo Jonas ir 
Barbora Spitliai .su sūnų Al
fonsu, James Marcinkus. Bill 
Vaitkus, Alfonsas ir Rožė Špo
kai ir kiti.

Paviešėjusi Chicagoje, 
Grįžta Į Floridą

P-nia Teresė Varnis, pralei
dusi Chicagoje apie mėnesį lai
ko, šį penktadienį grįžta į Jack
sonville, Fla. praleisti ten ru
dens ir žiemos sezoną.

Ji buvo apsistojusi pas savo 
sesutę p-nią Margaret Vilkas ir 
dalyvavo savo anūko David 
Vilkas vestuvėse, kurios įvyko 
pereitą šeštadienį Homewood, 
Illinois.

David yra sūnus p-nų Renol- 
do ir Lorraine Vilkų.

Elizabeth Rhady — Raudonis, 
nusipirko vieną iš gražiausių 
apartmentų Marpuette parke, 
2653 W. 66 St ir ten persikėlė 
gyventi. E. Rhady yra stambi 
gerų darbų rėmėja. Linkime ge
ros sveikatos ir laimingo gyve
nimo naujoje vietoje.

Kviečia Dalyvauti 
SLA. 134-tos Moterų 
Kuopos Piknike

Šį sekmadienį, rugsėjo 13-tą, 
Leppos darže, prieš Tautines 
Kapines, įvyksta SLA. 134-tos 
moterų kuopos piknikas, į kurį 
visi esate kviečiami dalyvauti.

Bus paruošta skanių valgių ir 
gėrimų, o šokiams gros geras 
orkestras. Atvykę į šį pikniką 
jūs sutiksite daug pažįstamų ir 
smagiai praleisite sekmadienio 
popietį. Narė.

P-nai A- Brazauskai 
Rašo iš Los Angeles, Cal

Mes gailėjomės, kuomet p-nai 
Antanas ir Sofija Brazauskai 
paliko Chicagą ir nuvažiavo į 
Calkforniją. Jie yra labai drau
giški žmonės ir dalyvauja lie
tuviškose sueigose.

Šiomis dienomis gavome iš jų* 
laišką, kuriame sakoma, jog 
ten, Los Angeles, Cal. jau spėjo 
nusipirkti 14 ąpartmentų namą, 
gražioje vietoje. Jei nepatiks, 
tai parduos tą nuosavybę ir 
sugrįš į Chicagą.

Tuom tarpu jie siunčia ge
riausių linkėjimų visiems savo 
mieliems draugams Chicagoje.

Atžymėjo Gimtadienį

P-nia Josephine Jurevičienė, 
gyvenanti Round Lake Beach, 
Ill., paminėjo savo 70-tą gimta
dienį. Į celebraciją buvo atvy
kęs ir būrys chicagiečių, kurie 
nuoširdžiai ją pasveikino ir 
įteikė vertingų dovanų.

Šis Sandaros Banketas 
Spalio 11, Rengiamas 
Labdarybės Tikslams

Tie, kurie dalyvaus Sandaros 
bankete, sekmadienį, spalio 11 
dieną, Veteranų Ballroome, 
7256 W. 63 Street, tuom pat sy
kiu parems ir labdarybės reika
lą, nes tam tikslui yra numa
tytas skirti visas pelnas, kiek 
tik jo atliks nuo tos pramogos.

Pačiame bankete aukos nebus 
renkamos. Mes tik norime kiek 
plačiau išjudinti tą darbą, kuris 
yra labai svarbus ir reikalingas 
mūsų lietuviškame gyvenime.

Paremkite tą tikslą, skaitlin
gai dalyvaudami šiame bankete. 
Įžanga $5 asmeniui. Turėsite 
gerų vaišių, puikią meninę pro-
gramą, orkestrą šokiams ir ma
lonų pasisvečiavimą.

J. Jakubauskai Reiškia 
Nuoširdžią Padėką

Norime padėkoti visiems, 
kurie prisiuntė mums užuojau
tos žodžius, gėlių ir dovanų tuo 
laiku, kai mus buvo ištikusi 
nelaimė automobilių susidaužy- 
me.

Jūsų prielankumo išraiškų 
mes niekados neužmiršime. 
Ačiū dar kartą visiems!!

Jurgis ir Julia 
Jakubauskai

3242 So. Emerald Ave.

Vaišės Pas V. Malkus

Marija ir Vladas Melkai, 3248 
So. Green St., savo gražioje re
zidencijoje turėjo svečių, tai 
seselės pranciškietės —* seselė 
Marija Germaną ir kitos, ku
rias maloniai, motiniškai priė
mė, pavaišino ir apdovanojo.

P-nai Melkai yra uolūs Brid- 
geporto veikėjai ir stambūs ge
rų darbų ’rėmėjai. Pas juos vi
suomet yra visiems malonu sve
čiuotis.

Teisybė už saulę šviesesnė.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Eddy Uzemeck, Portland Ce
ment Co. garsinimų skyriaus 
vedėjas, išskrido į New Yorką, 
kur jis praleis savaitę laiko. 
Paskiau jis vyks į Washingtoną 
irgi tarnybos reikalais.

Buvę chicagiečiai, o dabar 
gyveną Miami, Fla., Mikas ir 
Rožė Jovarauskai rugsėjo 17-tą 
atžymės 48 metų vedybinio gy
venimo sukaktį.

SLA. 208 moterų kuopos val
dyba laikys savo susirinkimą 
antradienį, rugsėjo 15 dieną, 
p-nios Bernice Ambrose na
muose, 6800 S. Arteisian Avė.

Viktoras ir Rosalija Slepikai 
savo rezidencijoje ir sode, Pa
los Hills, buvo surengę pereitą 
sekmadienį vaišes, kuriose da
lyvavo apie 20 artimųjų drau
gų-

Lietuvių Craftsmenų Klubo 
susirinkimas įvyksta šį sekma
dienį, Dariaus-Girėno salėje. 
Pradžia 10:30 ryte. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti.

Iš Tampa, Fla. buvo atvykęs 
į Chicagą geras mūsų tautietis 
Juozas Krukas dalyvauti savo, 
mirusio brolio Stasio laidotuvė
se.

Jis grįžą į Floridą pereitą 
šeštadienį, aplankęs čia eilę sa
vo draugų.

Kun.Antanas Bertašius, gy
venąs Fort David, Texas, dabar 
vieši pas savo gimines — Stan
ley ir Veroniką Danbrauskus, 
5^59. ^Washtenaw Ave. Jis 
Čia isbus pora savaičių.

__ ______
Aį P. Bagdonas, anksčiau gy

venęs Bridgeporte, iškeliavo į 
Alabamoje, kur jis dė

stys? klasines kalbas vietinėje 
^akademijoje.

Bertha Ličkus, gyvenanti 
prie Chesterton, Ind., užsmuo-
kėdama prenumeratą už San
darą, prisiuntė ir dešimties do
lerių auką laikraščio paramai. 
Ačiū jai už tai!

Du žinomi keliautojai: Dan: 
Kuraitis ir Walter Rask-Ras- 
čiauskas rengiasi iškristi į Indi
ją ir praleisti ten ilgesnį laiką. 
P-n as D. Kuraitis yra užsimojęs 
parašyti knygą apie tą šalį.

P-nai A. Pivaronai, gyveną 
Ciceroje, šį sekmadienį rengia 
krikštytas savo naujagimei dūk 
relei Shervaun — Lisa. Puota 
įvyks Šv. Antano parapijos sa
lėje, 1500 S. 49 Court, Cicero, 
III. Pradžia 4 vai. popiet.

Naujai išrinktų Don Varnas 
legionierių posto pareigūnų 
įvesdinimas bus šeštadienį, rug
sėjo 19-tą dieną, posto salėje 
6816 S. Western Ave.

Dabartinio komandieriaus 
Antano Pargausko vietą užims 
Edvardas Aleksa; vice koman- 
dieriais bus: Adam Anderson ir 
Arnold Brazis; adjutantu — Ed 
vardas Pocius, finansų raštinin
ku-Joseph Stanaitis, service of
ficer — John G. Evans, teisė
jais: Frank Zogas ir Albert 
Preibis.

Norintieji įsigyti bilietus į 
Sandaros rengiamą atvykusių iš 
toliau svečių priėmimui banke
tą, spalio 11 dieną, kreipkitės į 
Julių ir Theodorą Kuzus, 6840 
S. Artesian Ave., telefonas:
WAIbrok 6-8744.

P-jRia Marian Sebastian, 6625 
{5. Archer Ave., savo gimtadie
nį . šauniai atžymėjo pereitą 
tyečlądienį.

P-nia Mikalina Baronienė, ži
noma veikėja, savo gimtadienį 
paminės rugsėjo 15 artimų 

i draugių grupėje.

P-nas Vincentas it Antanina 
Cirvinskai, 1846 W. Mobile, šį 
sekmadienį celebruos 26 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

- ••C; Į

Julija ir Jurgis Pūkeliai, 7430 
S. Sangamon, biivo išvykę atos
togoms porai savaičių į Schaef
fer Lake, Mich. Kartu buvo ir 
jų dukrelė Margie McNicolas 
su savo šeima. Pūkeliai yra vi
suomenininkai, aktyvūs veikė
jai organizacijose ir labdarybė
je.

Anelė Gribienė, 6746 So. Ar
tesian Ave. žymiMarquette 
parko veikėja, turėjo brangią 
svečią — dukrelę vienuolę se
selę Mariją Aleksandrą, pran- 
ciškietę, viešėjusią keletą die
nų. Ji grįžo į Detroitą, Mich., 
kur eina mokytojos pareigas 
parapijinėj mokykloj.

Anna Schlovin — Vesel, 4254 
So. Campbell Avė., šv. Kry
žiaus ligoninėj pergyveno sun
kią operaciją. Linkime Annai 
geros ir^stiprios sveikatos.

H. J. Kiras Paliko 
$500 Labdarybei

Neseniai miręs žinomas mūsų 
tautietis Michael J. Kiras, kaip 
pasirodė, paliko dalį savo tur
to ir įvairiom organizacijom. 
Probate teismo pranešimu, jis 
paskyrė $500 ir Amerikos Lie
tuvių Labdarybės Draugijai.

Tarpe kitų viešų įstaigų, ku
rioms paskirta dalis turto yra 
Illinois Masonic Hospital, Illi
nois Masonic Home, Orchestral 
Association if kitoms.
» ■ - ■ . 1 ■ * L • • , ** .
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Mūsų Sportininkai 
Pasirodys Varžybose

; • * . ‘ 1 f J

Šį savaitgalį, rugsėjo 12 -13 
d., Chicagoje bus pravestos 
XIV-jų Š. Amerikos lietuvių 
sprotinių žaidynių lengvesnios 
atletikos ir lauko teniso varžy
bos. Šeštadienį ’ visos varžybos 
vyks Hanson parko stadione, 
kampas N. Central (2400 North) 
ir Fulerton St.' (5600 West).

Lauko teniso varžybos prasi
dės 10 vai. ryto, lengvosios at
letikos — U vai. Įėjimas į var
žybas laisvas. • ?

Šeštadienio vakare, Vyčių 
salėje, 2453 W. 47 St. bus spor
tininkų susipažinimo vakaras. 
Visi kviečiarpi atsilankyti.

Joniškiečių Piknikas 
įvyks šj Sekmadienį

Joniškiečių Labdarybės ir Kul’ 
tūros klubo piknikas įvyks šį 
sekmadienį, rugsėjo 13 d. Onos 
Bruzgulienės sode, 8Ž74 Kean 
Avė. Pradžia 12 vai. dieną.

Šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, o prie baro bus vi
sokių gėrimų, šokiams gros G. 
Joniko orkestras.

Bus ir kitokių įvairumų. 
Kviečia visus narius atsilan
kyti.

Komisai a ir valdyba

Kas kūno geismams patai
kaudamas gyvena, tas savo dva
sią laiko kalėjime.

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti pastų, nes mes apmo

kame visas pašto persiuntimo išlaidas. PASKOLOS
• Dabartinis dividendas 4% % išmokamas dukart per metus. perkant namus daromos ilgiems ter

minams ir žemais nuošimčiais mėne

PARKING LOT — ADJOINING OUR

Sandaros Banketas Spalio 11 
Bus Gražus ir Reikšmingas

Tinkamai Priimsime
Atvykstančius Svečius

Mūsiškė Chicaga yra skaito
ma lietuvių išeivijos sostine, nes 
čia gyvena daugiau mūsų tau
tiečių, negu bent kuriam ki
tam mieste už pačios Lietuvos 
sienų.

Tačiau toji, kad ir ne taip 
ryški garbė, uždeda ant mūsų 
ir tam tikrų pareigų, kaip tai 
reikalingumą stipriau pasireikš
ti įvairiose .veiklos srityse, pa
laikyti ryšius su kitomis lietu
viškomis apylinkėmis ir parody
ti tinkamą svetingumą tiems, 
kurie pas mus apsilanko.

Neužilgo, tai yra pirmoje da-

DALYVAUKITE IŠVAŽIAVIME
Į LABDARYBĖS ŪKĮ, RUGS. ?0
Atsisveikinimui su vasaros 

sezonu, sekmadienį, rugsėjo 20 
dieną rengiamas išvažiavimas į 
Labdarybės Ūkį, prie Michigan 
City. Ind. Kviečiame visus at
vykti, ne vien iš Chicagos, bet 
ir iš kitų apylinkių.

Suvažiavę į tą ūkį pasisve
čiuosime lietuviško kaimo ap
linkoje, pasigėrėsime gražiais 
gamtos vaizdais ir atgaivinsime 
savo sielą. Atvykusioms sve
čiams ir viešnioms bus paruošta 
tinkamų vaišių.

Kaip Nuvažiuoti j Tą Ūkį
Tiems, kurie dar nėra buvę 

tame ūkyje, trumpai paaiškin 
sime kaip ten nuvažiuoti iš Chi
cagos.

Paimkite toll road ir važiuo
kite iki Chesterton, Ind. Ten ap- 
leiskite toll road ir traukite į 20 
kelią, pasukant juomi į šiaurę. 
Traukite tiesiai iki 20 kelias ne
pasuks į South Bend. Jūs nesi 
sukite, bet tęskite kelionę tie
siai jau 212 keliu. Po poros my

Susitiko, Nesimatę,
Po 25-rių Metų

... *
Pereitą šeštadienį įvykusia

me šaulių suvažiavime, be kitų 
seniai matytų pažįstamų, susi
tiko ir buvę mokyklos suolo bi
čiuliai ir vėlesniais laikais bu
vę šaulių pareigūnai: Oswaldas 
Žadvydas iš Kalifornijos, buvęs 
XV šaulių rinktinės kapitonas 
Kretingoje ir Alfonsas Nevar- 
dauskas, buvęs 43 Juodkrantės 
Jono Budrio šaulių būrio ir vė
liau — Aisėnuose tuo pačiu 
vardu atsteigto šaulių būrio va
das.

O. Žadvydas sutiko pernakvo
ti pas savo bičiulį A. Nevardaus- 
ką ir pasidalinti įspūdžiais iš 
praeityje nuskendusio viso ket
virčio šimtmečio.

Apdovanojęs savo bičiulį kny
ga — Pajūriais pamariais, pavai
šinęs, išleido su apgailestavimu, 
kad bičiulis Žadvydas išvyko ki
tų savo bičiulių aplankyti.

Jis buvo sustojęs pas kitą mo
kyklos mokslo bičiulį Vytautą 
Reivytį. Aplankęs savo bičiu
lius, antradienyje išvyko į Kali
forniją.

lyje spalio mėnesio, į Chicagą 
suvažiuos nemažai žymių sve
čių. Atvyks SLA. Pildomos Ta
rybos nariai, kurie laikys čia 
nepaprastą posėdį. Veik tuo pat 
laiku susirinks ir Amerikos Lie
tuvių Tarybos atstovai metinei 
konferencijai. Bus taip pat ir 
kitokių platesnių sueigų, kurio
se dalyvaus iš toliau atvykę tau
tiečiai.

Jiems tai mes norime parody
ti tikrą, tradicinį lietuvišką sve
tingumą, sukviesdami juos į 
gražią puotą, kuri bus surengta 
sekmadienį, spalio 11 dieną, Ve
teranų Ballroome, 7256 West 63 
Street. Visi vietos lietuviai tu
rėtų skaitlingai dalyvauti šioje 
reikšmingoje sueigoje - pagerbi
me atvykusių iš toliau svečių.

lių privažiuosite Shell gazolino 
stotį ir Tryon Road, ateinantį iš 
Michigan City.

Pasukite Tryon Road į dešinę 
ir trečdalio mylios būsite prie 
to ūkio.

Gerai įsitėmiję šiuos nurody
mus, jūs nepaklysite.

Rengia Pramogą Pas 
U. Garlevičienę

Šv. Pranciškaus Seserų Rė
mėjų 2 skyrius (Brighton par
ko) rengia rugsėjo 13 d. paren
gimą su daugybe dovanų, p- 
nios Uršulės Garlevičienės na
muose. 4437 So. Artesian Ave. 
Pradžia 2 vai. po pietų.

Kviečiame skaitlingai atsilan
kyti pas rėmėjas, visi būsite 
maloniai priimti ir pavaišinti.

Komisiją sudaro: pirm. Ona 
Zalandauskienė, Stella Jocienė, 
J. Kerulis, U. Garlevičienė, M. 
Paukštienė ir kitos rėmėjos. 
Visas pelnas eis pasveikinti Rė
mėjų Seselių šeimą, kuris įvyks 
spalių 11 d. šv. Jurgio parapijos 
svetainėje, Bridgeporte.

Našlių Klubas Pradeda 
Rudens Sezono Veiklą

Chicagos Lietuvių Našlių, 
Našliukų ir Pavienių Draugiško 
klubo susirinkimas įvyks šį 
penktadienį, rugsėjo 11 d. Hol- 
lywoodo svetainėje. 2417 W. 43 
St. 8 vai. vakare.

Narės ir nariai bei norintieji 
įsirašyti į klubą, kviečiami į su
sirinkimą. nes mėnesio bėgyje 
atsiranda įvairių svarbių reika
lų, kuriuos turėsime išspręsti.

Kaip žinome, klubas užbaigė 
šio sezono piknikus, tai įvairūs 
susirinkimai vyks salėse. Jei 
susirinkime nebus nutarta anks
čiau turėti kokį parengimą, tai 
teks palaukti metinio banketo, 
kuris įvyks lapkričio 7 d. Vyčių 
salėje. Manau, kad taip ilgai naš- 
lia bei našlės negalės laukti be 
parengimo, tai sugalvos anksš- 
čiau surengti.

Pereitas susirinkimas įvykęs 
rugpjūčio 14 d., buvo skaitlingas 
ir įstojo 8 į narius. Klubo pirm. 
P-nia Mariutė Neberieza susirin

siniais išsimokėjimais.
DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS:

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD ■ CHICAGO ■ VI 7-7747 
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

kimą pravedė gražiai ir aptarti 
visi iškilę klausimai.

Po susirinkimo turėta šokiai, 
vaišės bei glaudus narių koope- 
ravimas su valdyba ir su vaišių 
patarnautojomis šeimininkėmis.

A. J ūsas

Išdidumas ir kvailumas yra 
tapatystė, tik dviem vardais va
dinama.

D. PETRAVIČIUS
Plumbing and Heating Service 

Guaranteed Flood Control
Clean and Repair Catch Basins 

and Sewers
950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

Wholesale Meat

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-8744

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT
Flat - Enamel - Exterior 

$3.00 Gal.
Linoleums cut to size 

Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 8-8472
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